



WAWERSKIE

wiadomości sąsiedzkie

ISSN 2082-3266

Maj 2013 r. • GAZETA BEZPŁATNA

Nr 30

W numerze m.in.:

Marysin broni linii 115 – str. 1

Aktualności z osiedla Zerzeń – str. 2

Darmowy internet w Wawrze – str. 3

Odjazdowy Bibliotekarz – str. 8

Mistrzostwa Europy w sumo – str. 4

Fot. Piotr Feczko

osteopatia-rehabilitacja | masaże - SPA | dietetyka



Klinika leczenia bólu

ul. Oliwkowa 2, Warszawa
tel: 512 270 310
e-mail: fizjomedcenter@gmail.com

DO KOŃCA MAJA
DARMOWA KONSULTACJA
OSTEOPATYCZNA
I REHABILITACYJNA



www.fizjomedcenter.pl

NORDIC WALKING Z FIZJO-MED CENTER
– SPACER PO ZDROWIE!

Żeby trenować swoją wydolność, zredukować masę ciała, czerpać przyjemność i korzyści zdrowotne należy poznać technikę chodzenia. Nordic Walking to nie spacer z kijkami!

Zapraszamy do udziału w szkoleniach organizowanych w małych grupach, na pięknych terenach Mazowieckiego Parku Krajobrazowego.

Zapewniamy miłą atmosferę, profesjonalną kadrę oraz najwyższej jakości sprzęt. Zapraszamy!



e-mail: fizjomedcenter@gmail.com

Klinika leczenia bólu

ul. Oliwkowa 2, Warszawa
tel: 512 270 310

www.fizjomedcenter.pl

BUŁHAcZEK

PRZEDSZKOLE artystyczno - językowe

W naszym przedszkolu dzieci:

- rozwijają swoją kreatywność (zajęcia ceramiczne, twórcze myślenie, plastyczne, teatralne, muzyczne)
- uczą się języków obcych (j. angielski codziennie, j. francuski i hiszpański 2 x w tygodniu),
- będą eksperymentować, doświadczać, poznawać wszystkimi zmysłami otaczający świat,
- uczą się współpracy w grupie,
- będą uśmiechnięte, odważne i dobrze przygotowane do szkoły,

prowadzi zapisy dzieci w wieku 2,5 – 6 lat na rok 2013/2014

885 552 233

DZIEŃ DZIECKA 2013 W WILI ZAGÓRZE

02.06.2013
12:00-17:00

W PROGRAMIE:

- DMUCHAŃCE
- NAUKA TAŃCA
- MALOWANIE BUZIEK
- KINORODZINNE
- RODZINNE TURNIEJE SPORTOWE
- KARAOKE
- LODY, WATA CUKROWA
- LICYTACJA MISIA

CENA:
*DZIECI-30ZŁ *DOROSLI-39ZŁ
*cena obejmuje- wstęp, atrakcje dla dzieci, BRUNCH dla dorosłych i dzieci

INFORMACJE I REZERWACJE:
22 783 7110
kontakt@willazagorze.pl

LUNCH FIRMOWY
12.00 - 16.00
pon - sob
19 PLN

BETI FASHION STYLE

Anin, ul. Kajki 97 pon.-pt. 11-18, sobota 10-14

GALERIA ODZIEŻY DAMSKIEJ

KOŃCÓWKI KOLEKCJI TOREBKI

ODZIEŻ W ROZMIARACH do XXXL

termet

GAZOWE URZĄDZENIA GRZEWCZE

SPRZEDAŻ MONTAŻ - SERWIS

autoryzowany zakład instalatorski wod-kan i co

Zakręt,
ul. Księdza Iwaniuka 15
kom.: 0 502 066 420

Kwiecień w Radzie Dzielnicy Wawer



Wawer ma nowego wiceburmistrza. W miejsce Przemysław Zaboklickiego, odwołanego po złożeniu rezygnacji, wybrany został Łukasz Jeziorski, dotychczasowy zastępca dyrektora wawerskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Sylwetkę nowego Burmistrza przybliżymy w kolejnych numerach „WWS”.

Rada Warszawy zamroziła w tym roku 190 mln zł na komunikację miejską. W związku z powyższym Zarząd Transportu Miejskiego przygotował propozycje zmian oszczędnościowych. Zmiany mają dotyczyć też części linii wawerskich – przede wszystkim 115 i 521. Według ZTM linia 115 kursuje poza rozkładem, generując duże opóźnienia, natomiast linia 521 od ronda Wiatraczna do Centrum dubluje komunikację tramwajową. Według Zarządu Transportu Miejskiego miasto przez to dopłaca do funkcjonowania tej linii 4 mln zł rocznie. W planach jest skrócenie linii 521 do odcinka Falenica – rondo Wiatraczna oraz połączenie linii 115 z linią 215 i pozostawienie jej na trasie Aleksandrów – ... – Kościuszkowców – Wesoła – ... – Rembertów. Wówczas linia 115 nie będzie przejeżdżała przez centrum osiedla Marysin Wawerski.

Radni Wawra na nadzwyczajnej sesji poświęconej zmianom w komunikacji nie zgodzili się z argumentacją przedstawicieli ZTM obecnych na sesji i jednogłośnie przyjęli stanowisko sprzeciwiające się zmianom. Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do Rady Warszawy.

Kolejna kwietniowa sesja Rady Dzielnicy poświęcona była przyjęciu sprawozdań rocznych Specjalistycznej Poradni Rodzinnej i dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz podjęciu stanowiska w sprawie zwiększenia wynagrodzenia dla pracow-

ników administracji i obsługi zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenie naszej dzielnicy. Osoby te nie otrzymywały podwyżki wynagrodzeń przez kilka ostatnich lat. W wyniku przegłosowanego zwiększenia wynagrodzeń, wynoszącego 200 zł brutto na osobę miesięcznie, w budżecie dzielnicy trzeba będzie wygospodarować rocznie dodatkowo ponad 1 mln zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej może pochwalić się tym, że w wyniku jego działalności, w tym prowadzenia działań dążących do usamodzielnienia się i poprawy sytuacji rodzin, zmniejszyła się o 565 liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Najlicniejszą grupą zgłaszającą się do OPS są osoby długotrwale i ciężko chore, z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Większość z nich to osoby samotne, których dochód nie pozwala na zaspokojenie podstawowych potrzeb. Innym poważnym problemem występującym w naszej dzielnicy jest nadużywanie alkoholu przez młode kobiety, zazwyczaj samotnie wychowujące dzieci. Z usług Specjalistycznej Poradni Rodzinnej skorzystało ponad 1,5 tys. osób. W psychoterapii rodzin wzięło udział 1020 rodzin, natomiast w psychoterapii par – 64 pary. Specjalistyczna Poradnia Rodzinna prowadzi również, jako jedyna, psychoterapię dzieci.

Na sesji nadano również nazwę „Przyjacielska” nowej ulicy położonej w osiedlu Borków oraz przyjęto zwiększenie dochodów dzielnicy o 2,6 mln zł. Środki te będą wydatkowane na rozpoczętą właśnie budowę skrzyżowania ul. Panny Wodnej, Trakto Lubelskiego i Skalnicowej.

Marcin Kurpiós

Komentarz radnego Marcina Kurpiosa

Zmiany komunikacyjne dla naszej dzielnicy nigdy nie były zbyt dobrze przemyślane przez ZTM. W ostatnich latach doprowadzono do wygaszenia popytu na linii 521. Dziś połowa kursów tej linii kończy bieg na pętli Wiatraczna. Natomiast zmiana trasy linii 115 jest, według mnie, wstępem do definitywnego skasowania tej linii. Zaproponowana nowa trasa nie zadowoli nikogo i nie ma żadnego uzasadnienia. Ciężko mówić, że będzie przejeżdżać przez Marysin, skoro autobusy mają jechać jedynie ul. Kościuszkowców i od razu skręcać do Wesołej. Pasażerowie będą jeździli nią tylko na krótkich odcinkach, szukając dogodnych przesiadek w celu kontynuowania podróży. Zaprzaszczony będzie sens tej linii – skomunikowanie wawerskich osiedli z Urzędem Dzielnicy, wygodny dojazd z całej dzielnicy do placówek oświatowych na Marysinie i przychodni przy ul. Korkowej, szkół i szpitala w Aninie, ZUS i Urzędu Skarbowego. Należy utrzymać za wszelką cenę przejazd tej linii przez Marysin Wawerski. Zarząd Dzielnicy powinien przystąpić do energicznych działań w celu obrony tych linii. W obronę powinni włączyć się również mieszkańcy Wawra. ZTM nie powinno szukać oszczędności na peryferiach. Powinno znaleźć je w centrum miasta. Mieszkaniec centrum ma wszystko pod ręką, nie musi nigdzie dojeżdżać. Dla Wawra 115 i 521 są kręgosłupem komunikacyjnym, możliwością wydobycia się z dzielnicy. Musimy te linie obronić!

Debata nt. bezpieczeństwa w Wawrze

Komendant Stołeczny Policji oraz Prezydent m.st. Warszawy zapraszają mieszkańców Wawra na otwartą debatę o bezpieczeństwie w dzielnicy, z udziałem Wojewody Mazowieckiego, Burmistrza Dzielnicy Wawer, przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej.

Spotkanie odbędzie się w **czwartek 6 czerwca o godz. 18.00.**

Jeśli chcesz wiedzieć, co robi samorząd i policja, aby zapewnić bezpieczeństwo w naszej dzielnicy, masz własne pomysły, jak poprawić bezpieczeństwo albo chcesz zgłosić jakiś problem w tym zakresie, przyjdź i zabierz głos!

Debaty, odbywające się w każdej dzielnicy Warszawy, realizowane są w ramach rządowego programu „Razem bezpiecznie”, polegającego na koordynacji działań policji, administracji rządowej i samorządowej oraz organizacji pozarządowych w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Informacja o miejscu spotkania będzie dostępna na tydzień przed debatą na stronie Urzędu Dzielnicy Wawer: <http://wawer.warszawa.pl/>.

Materiały organizatora

Dzień Dziecka z Kolorową Zebra

w Józefowie,
przy Al. Nadwiślańskiej 137,
naprzeciwko budynku OSP

1 czerwca

w godz. 11.00-16.00

Zapraszamy na liczne atrakcje: lepienie z masy solnej i z gliny, malowanie twarzy, zabawy z chustą animacyjną, puszczanie baniek mydlanych, gry i zabawy sportowe, warsztaty muzyczne, teatrzyk, spotkanie z magikiem i wiele, wiele innych.

Przyjdź spędzić z nami to szczególne święto. Poczuj niezwykłą atmosferę, jaka panuje w przedszkolu Kolorowa Zebra.

Więcej na www.kolorowazebra.pl

Z przyczyn technicznych publikacja materiału relacjonującego koncert De Mono i prezentującego zwycięskie zwrotki piosenki „Statki na niebie” napisane przez naszych czytelników, została przesunięta na czerwiec. Oczekujących na ten materiał przepraszamy. **Red.**

Marysin broni linii 115!!!

Zarząd Transportu Miejskiego ogłosił zaplanowane zmiany w komunikacji miejskiej. Dotyczą one również Marysina Wawerskiego. Trasa linii 115 ma zostać od czerwca zmieniona tak, że stracimy bezpośrednie połączenie z Urzędem Dzielnicy, szpitalem w Aninie, przychodnią w Międzyzlesiu, ZUS i Urzędem Skarbowym! Autobus, jadąc z Aleksandrowa, po przejechaniu ul. Kościuszkowców ma skręcać w kierunku Wesołej i nie przejeżdżać przez wysoki Marysin. Taką zmianę trasy spowoduje to, że by wsiąść do 115 potrzebny będzie dojazd do pętli na Ma-

rysinie i przejście na przystanek na ul. Kościuszkowców przy kościele. Nie jest to dogodna przesiadka, zwłaszcza dla osób starszych.

Zaprotestujemy przeciwko niekorzystnej dla nas zmianie, wysyłając list do Zarządu Transportu Miejskiego! **Tylko od nas zależy, czy uda się utrzymać dogodne połączenie.** Tekst zamieszczony na odwrocie należy starannie wyciąć, podpisać i wystuć w kopercie na adres:

**Zarząd Transportu Miejskiego,
ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa,**

lub faksem – 22 827-25-52 lub 22 459-42-43.

Marcin Kurpiós

Aktualności z osiedla Zerzeń



Osiedle Zerzeń to największe obszarowo w dzielnicy Wawer osiedle, na którego terenie mieszka około 10 tysięcy osób. Wiele z nich to nowi osiedleńcy, którzy wprowadzili się do wybudowanych ostatnio na tym terenie mieszkań w kompleksach domów jednorodzinnych lub zabudowy szeregowej wolnostojącej. Mieszkania te to wynik bumu budowlanego, jaki przeżywa ten teren. Pomimo ogromnego rozwoju budownictwa jednorodzinnego mieszkańcy cierpią na brak infrastruktury, która jest bardzo słabo rozwinięta. Za rozwojem budownictwa mieszkaniowego nie nadąża bowiem rozwój sieci wodociągowej, utwardzenia ulic czy kanalizacji, która właściwie na tym terenie nie istnieje.

W dniu 18 listopada 2012 r., zgodnie z nowymi statutami osiedli, powołana została nowa Rada Osiedla Zerzeń w składzie: Krzysztof Waśkiewicz – Przewodniczący Rady, Beata Agata Kowalska – Wiceprzewodnicząca Rady, Krzysztof Sokołowski – Sekretarz Rady, Tadeusz Kacprowicz, Paweł Rośliniec, Marek Figura, Tadeusz Leszek Plewka, Wiesława Krakowiak, Anna Monika Rafalska.

Od początku kadencji Rada Osiedla rozpoczęła działania zmierzające w kierunku przebudowy Traktu Lubelskiego i ul. Zwoleńskiej oraz pozostałej infrastruktury drogowej w osiedlu, odwodnienia terenów poniżej tarasu nadzalewowego, rozwoju kanalizacji w całym osiedlu, poprawy funkcjonowania i dalszego rozwoju komunikacji miejskiej w osiedlu. Członkowie RO podjęli też rozmowy w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi, a przede wszystkim w sprawie zbyt wysokiej stawki dla domów jednorodzinnych mającej obowiązywać od 1 lipca br.

Przebudowa ciągu ulic Kadetów, Trakt Lubelski i Zwoleńska według zapewnień urzędników miejskich ma się rozpocząć w drugiej połowie tego ro-

ku. Ulice zyskają nową nawierzchnię (wraz z podbudową), kanalizację deszczową, nowe chodniki, a także dla pieszych oraz nowe ronda na skrzyżowaniach z ulicami Bronowską i Zwoleńską. Członkowie Rady poza lobbingiem w sprawie przebudowy ulic interweniują też cały czas w sprawie złego stanu ulic po zbudowaniu kolektora „W”.

Planowane jest spotkanie informacyjne na temat inwestycji, prawdopodobnie w maju lub czerwcu br. Rada stara się też o przebudowę innych ulic w osiedlu. Napisane zostały pisma np. w sprawie ul. Panoramy czy skrzyżowania ulic Masłowieckiej i Jeziorowej.

Kolejnym ważnym tematem jest poprawa odwodnienia w Zerzeniu. Już od wielu lat Przewodniczący Rady Osiedla Pan Krzysztof Waśkiewicz zajmuje się tym tematem.

Do tej pory powstała tylko koncepcja odwodnienia, opierająca się w całości na istniejących rowach melioracyjnych, które i tak już od wielu lat pełnią rolę kanalizacji deszczowej. Niestety wielu inwestorów, nastawionych głównie na chęć jak największego zysku, zasypuje tereny bagienne, nagminne jest też łamanie prawa w zakresie obowiązku zagospodarowania wód deszczowych. Skutkiem tego są okresowe zalewania piwnic i posesji w osiedlu Zerzeń.

Trzecim priorytetem osiedla Zerzeń jest dalszy rozwój kanalizacji. Mimo wpisania do planu budowy kanalizacji do 2020 roku przez MPWiK nadal brakuje całościowej koncepcji skanalizowania osiedla, a przede wszystkim rejonu ulicy Jeziorowej, co zapewne utrudni realizację zadań inwestycyjnych.

Czwartym priorytetem obecnej kadencji Rady Osiedla jest komunikacja miejska. Mimo sporej liczby linii autobusowych niestety następuje rozdrobnienie podaży w słabych liniach kursujących co najwyżej co 30 minut. Mieszkańcy zmagają się też z utrudnieniami związanymi z budową kanalizacji. Rada Osiedla będzie starała się poprawić obecną sytuację komunikacyjną poprzez rozmowy między innymi

DNI OTWARTE Środowiskowego Hufca Pracy

Środowiskowy Hufiec Pracy przy ul. Kickiego 5 serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych kontynuacją nauki w Gimnazjum lub Zespole Szkół Zawodowych czy też podjęciem praktyk na dni otwarte w terminie **14–16 maja 2013 r. w godzinach 10.00–15.00.**

Środowiskowy Hufiec Pracy 7-9
ul. Kickiego 5, 04-373 Warszawa
tel. 22 813-05-71
e-mail: shp7-9@mazowiecka.ohp.pl
www.mazowiecka.ohp.pl

z ZTM. Docelowym rozwiązaniem będzie zmniejszenie czasu oczekiwania na autobusy w całym osiedlu oraz poprawa infrastruktury przystankowej.

Bardzo ważną sprawą dla osiedla jest również nowa gospodarka odpadami komunalnymi, która ma obowiązywać od 1 lipca. Kontrowersje budzi przede wszystkim stawka miesięczna dla domów jednorodzinnych w wysokości 89 zł. Mieszkańcy oraz członkowie RO Zerzeń nie zgadzają się z tak wysoką stawką i czynią starania o jej obniżenie. Do tej pory niestety bez skutku.

Rada Osiedla współpracuje z lokalnymi radnymi dzielnicowymi, z władzami dzielnicy oraz z pozostałymi radami osiedlowymi w ramach realizacji wspólnych celów. Niestety przez prawie pół roku działalności na otwartych spotkaniach RO Zerzeń pojawiała się niewielka liczba mieszkańców. Spotkania odbywają się co miesiąc, w pierwszą środę miesiąca o godzinie 18.30, w SP nr 109 przy ul. Przygodnej 2. W maju spotkanie wyjątkowo odbędzie się w drugą środę miesiąca, czyli 8 maja. A 6 czerwca, również w SP 109, odbędzie się spotkanie w ramach akcji „Wawer – dodaj do ulubionych” z udziałem Pani Burmistrz i jej zastępców, urzędników miejskich, radnych dzielnicowych i osiedlowych oraz mieszkańców. Na spotkaniu zostaną zaprezentowane dotychczasowe i planowane inwestycje w osiedlu Zerzeń, zarówno dzielnicowe, jak i ogólnomiejskie.

Serdecznie zapraszamy na spotkania oraz na stronę <http://www.facebook.com/OsiedleZerzen>.

Krzysztof Sokołowski

Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie

zaprasza na **Dzień Otwarty**, który odbędzie się **11 maja w godzinach 11–18.**

Zaplanowano szereg atrakcji: warsztaty plastyczne, warsztaty „nauka przez doświadczenie”, średniowieczną wioskę, minizoo, malowanie twarzy, pokazy dawnych sztuk walki, warsztaty bartnicze, warsztaty zielarstwa, pokazy „Pro Fortalicium”, pokazy ptaków drapieżnych, pokazy psiej tresury i konkursy z nagrodami. Więcej informacji: <http://www.wiadomosciasiedzkie.pl/news/110/n/3894>.

**Centrum Edukacji Leśnej
w Celestynowie**

Warszawa, dnia

Zarząd Transportu Miejskiego
ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa

Szanowni Państwo!

Jestem mieszkańcem Marysina Wawerskiego. Zbulwersowała mnie wiadomość, że moje osiedle zostanie pozbawione bezpośredniego połączenia z Urzędem Dzielnicy Warszawa Wawer, Szpitalem Kardiologicznym w Aninie, przychodnią w Międzyzlesiu, ZUS i Urzędem Skarbowym.

Marysin Wawerski jest prawie 20-tysięcznym osiedlem, zamieszkałym obecnie przeważnie przez osoby starsze. Bardzo ważny dla nich jest wygodny dojazd do szpitali, przychodni i urzędów. Proponowana przez Państwa zmiana trasy linii 115 spowoduje to, że by wsiąść do autobusu potrzebny będzie dojazd do pętli na Marysinie i przejście na przystanek na ul. Kościuszkowców przy kościele. Nie jest to dogodna przesiadka, zwłaszcza dla osób starszych.

W związku z powyższym żądam:

- pozostawienia stałego połączenia z Urzędem Dzielnicy, szpitalem w Aninie, przychodnią w Międzyzlesiu, ZUS i Urzędem Skarbowym w postaci autobusu przejeżdżającego przez całą długość ul. Korkowej.
- poprawienia częstotliwości i jakości kursowania autobusów do przychodni przy ul. Strusia, która niedługo przejmie pacjentów z mojego osiedla, na czas budowy nowej przychodni w Marysinie Wawerskim.

Czekam na Państwa wyjaśnienia i odpowiedź na moje pismo.

Z poważaniem,

(imię i nazwisko)

(adres wraz z kodem pocztowym)

Darmowy Internet w Wawrze

Od kwietnia mieszkańcy Wawra, w tym szczególnie uczniowie wawerskich szkół, mogą korzystać z bezpłatnej stołecznej sieci Wi Fi w specjalnie do tego wyznaczonych 15 lokalizacjach. Przyłączenie do miejskiej sieci daje także szansę na redukcję kosztów usług teleinformatycznych ponoszonych przez wawerskiej szkoły i instytucje.



Wawerska sieć to internet radiowy, z którego można korzystać po dokonaniu autoryzacji, ma zasięg o średnicy 300 metrów. Hot-Spoty znalazły się w 12 wawerskich szkołach, na terenie basenu wawerskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w dzielnicowym Ośrodku Pomocy Społecznej i w okolicach boiska OSiR przy ul. Włókienniczej. W Warszawie z miejskiej sieci Wi-Fi można korzystać od prawie 3 lat w ponad 150 HotSpotach, które rozmieszczone są w najbardziej atrakcyjnych miejscach pod względem turystycznym.

Konrad Rajca

Wydział Organizacyjny

dla Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy

Koszty funkcjonowania bezprzewodowego Internetu pokrywa Urząd Miasta. Dzielnica pokryła jedynie koszty urządzeń niezbędnych do uruchomienia bezprzewodowej sieci. Koszt wdrożenia programu „Bezpłatny Internet dla mieszkańców Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy” wyniósł prawie 450 tys. zł, 85 proc. tej kwoty zostanie sfinansowane ze środków europejskich.

PIKNIK RODZINNY „Bajkowy świat 109-tej”

Szkoła Podstawowa nr 109 im. Batalionów Chłopskich w Zerzniu serdecznie zaprasza na piknik pod hasłem „Bajkowy świat 109-tej”, który odbędzie się 11.05.2013 w godzinach 10.00–14.00.

Planowane atrakcje:

- występy wokalnno-taneczne uczniów (piosenki z bajek)
- kawiarenka i stoiska w konwencji bajek przygotowane przez dzieci i rodziców
- konkursy artystyczne i sportowe
- zabawy dla maluchów
- loteria z atrakcyjnymi nagrodami

SP 109

Nie potrzebujesz? To wymień!



13 kwietnia w Wawerskiej Strefie Kultury ruszyła Wymienialnia – projekt Stowarzyszenia Inicjatywa „Razem” skierowany do wszystkich, którzy pragną oddać niepotrzebne ubrania, książki i gadżety w zamian za wartościowe przedmioty. Jest to także miejsce

przeznaczone na wymianę umiejętności i wiedzy. Wymienialnia wychodzi naprzeciw problemowi gromadzenia niepotrzebnych bibelotów i potrzebie bezpłatnej wymiany umiejętności. W specjalnie przygotowanej na ten cel przestrzeni, w sali 49 budynku przy Żegańskiej 1a, każdy mieszkaniec Warszawy będzie mógł wyszukać ciekawe i użyteczne przedmioty. W Wymienialni znajdują się m.in. gry, ubrania, książki, płyty, dodatki i gadżety.

Jak to działa? Każdy przedmiot przyniesiony do Wymienialni można zamienić na inną, dowolną rzecz. Zdjęcia wraz z opisami wybranych przedmiotów zostaną zamieszczone na stronie internetowej oraz na facebookowym profilu Wymienialni, co sprawi, że oddawanie i przyswajanie nowych rzeczy stanie się szybkie i proste.

Projekt służy także wymianie umiejętności i poglądów pomiędzy osobami o odmiennych zainteresowaniach w ramach organizowanych warsztatów i pokazów filmowych. Przestrzeń jest otwarta na animatorów kultury, organizacje pozarządowe oraz wszystkich pragnących podzielić się swoją wiedzą i umiejętnościami. Aby zorganizować własne wydarzenie wystarczy wypełnić formularz, który już niebawem znajdzie się na stronie www.towymien.pl. Efektem spotkania będzie stworzenie mapy prezentującej wszystkie aktywności podjęte przez uczestników projektu.

Idea projektu jest nie tylko zapewnienie możliwości wymiany rzeczy, wiedzy, czy umiejętności. Wymienialnia

ma służyć aktywizacji i integracji społeczności lokalnej. Pragniemy, aby miejsce to stało się wartościową propozycją dla wszystkich, którzy pragną spędzić wolny czas w ciekawy i oryginalny sposób. W celu realizacji projektu nawiązaliśmy współpracę z wieloma bibliotekami, wydawcami, klubami kultury, firmami, organizacjami społecznymi oraz producentami ubrań, którzy mogą uzupełnić nasze zbiory wartościowymi przedmiotami – tłumaczy Marcin Dumieński, prezes Stowarzyszenia.

Wymienialnia jest czynna w soboty w godzinach 13.00–19.00, poniedziałki 13.00–19.00 oraz środy 16.00–19.00. Więcej informacji: www.towymien.pl oraz na www.facebook.com/wymienialnia.

Akcja została dofinansowana przez Urząd Dzielnicy Wawer, w ramach projektu „Kulturalny Wawer”.

Stowarzyszenia Inicjatywa „Razem”

Powstał Zespół Programowy ds. kultury w Wawrze

9 kwietnia rozpoczął swoją działalność Społeczny Zespół Programowy Wawer – Kierunek Kultura. Powstanie zespołu jest wynikiem konsultacji społecznych na temat oferty kulturalnej Wawra prowadzonych w dzielnicy w zeszłym roku (w formie badań ankietowych, warsztatów i punktów konsultacyjnych). W spotkaniu wzięli udział między innymi artyści, burmistrz Jolanta Koczorowska, ówczesny wiceburmistrz Przemysław Zaboklicki i przewodniczący Rady Dzielnicy Norbert Szczepański.

Na spotkaniu podkreślono między innymi istotę idei współpracy nad atrakcyjną ofertą kulturalną dzielnicy, jak również zapewniono o otwartości Zarządu Dzielnicy na innowacyjne działania mieszkańców, a także zauważono konieczność wprowadzenia zmian w pojęciu kultury. Poza tym

przyjęto jednogłośnie zaprezentowany przez Naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Dzielnicy, Mirosławę Skoczko, projekt regulaminu pracy Zespołu.

W skład zespołu wchodzi: Przewodniczący Zespołu: Jarosław Rosiński, Przewodniczący Zespołu ds. Komunikacji i Promocji Marcin Dumieński, Przewodnicząca Zespołu ds. Programowych Aleksandra Jankowska, Przewodniczący Zespołu ds. Zarządzania Infrastrukturą Kultury Mirosław Perzyński oraz siedemnaście osób, które posiadają uznany dorobek artystyczny.

Martyna Nowosielska

Aleksandrów ma nowy plac zabaw

W sobotę 27 kwietnia odbyło się uroczyste otwarcie nowego placu zabaw w Aleksandrowie. Zlokalizowany przy ul. Samorządowej plac, wyposażony w bezpieczne, kolorowe urządzenia do zabaw, został zrealizowany ze środków Urzędu Dzielnicy Wawer. Koszt inwestycji wyniósł ok. 260 tys. zł.

Olga Łęcka

Rodzinny Dom Seniora

Warszawa-Wesoła Tel. 505 439 155

- dom w spokojnej okolicy
- domowe warunki – kuchnia
- całodobowa opieka
- pobyty stałe i czasowe

Doświadczony nauczyciel j. angielskiego – NATIVE SPEAKER z Kanady



Lekcje w Wawrze, Wesołej i Międzyzlesiu oraz przez INTERNET.

- konwersacje
- lekcje indywidualne, każdy poziom, każdy wiek
- możliwy dojazd do domu ucznia
- lekcje dla firm i zorganizowanych grup
- kursy super szybką metodą nauki Colina Rose

Zadzwoń i umów się na BEZPŁATNĄ KONSULTACJĘ:
+48 505 119 608, TOM LAW, tomlaw33@gmail.com

www.tomlaws.pl

Polacy 45 razy na podium

W zakończonych w niedzielę 21 kwietnia mistrzostwach Europy w sumo polscy zawodnicy zdobyli w sumie 45 medali. W Falenickiej hali OSiR na najwyższym miejscu podium stawiali pięć razy.



Łoćci seniorzy

W tegorocznych mistrzostwach wzięło udział około 200 zawodników z całej Europy. Wśród seniorów najlepiej wypadł Michał Luto z warszawskiego Niedźwiadka, zdobywając tytuł mistrza Europy. W sumie seniorzy zdobyli cztery medale (złoty, srebrny i dwa brązowe), seniorki zaś osiem (dwa srebrne, sześć brązowych). Sukcesy te stawiają nas w czołówce europejskiego i światowego sumo.

Polska sumo stoi

Mimo iż Polska w powszechniej świadomości kojarzy się z sumo równie mocno co z egipskimi pirami-

dami, nadwiślańscy zawodnicy trenujący tę dyscyplinę należą do światowej czołówki, zajmując co roku najwyższe miejsca na podium kolejnych mistrzostw. W 14 województwach działa dziś 98 klubów, które zdobyły około 400 medali przez ostatnią dekadę swojej działalności. W samej tylko Warszawie działa osiem klubów, w których można trenować tę dyscyplinę sportu. Tegoroczne mistrzostwa były trzecim tego typu wydarzeniem w Polsce i pierwszym w Warszawie.

Nie tylko dla potężnych sumoków

W powszechnym wyobrażeniu sumo to sport otyłych, powolnych panów. Tymczasem to tylko jedna z dwóch możliwych wersji tej dyscypliny. Sumo sportowe, a więc to, które mieliśmy okazję oglądać w wawerskiej hali OSiR-u, charakteryzuje podział na kategorie wagowe, ponadto dopuszcza do rywalizacji także kobiety. W Europie wyróżnia się dziś 7 kategorii wagowych, co sprawia, że sumo nie jest sportem ludzi otyłych, a ogólnorozwojową dyscypliną dla osób o różnej tuszy i w każdym wieku. Na treningi sumo, jak podkreślił założyciel UKS Falenica, Andrzej Wojda, przychodzi nawet kilkuletnie dzieci.

Biało-czerwoni na szczycie

Efektowne uniki, dynamiczne walki, czasem nawet loty zawodników w powietrzu – wszystko to sprawia, że sumo jest dyscypliną emocjonującą i widowiskową, a przy tym bezpieczną. Mistrzostwa

Wawerski szlak MTB JUŻ OTWARTY

Po październikowej inauguracji czterech wawerskich tras rowerowych o różnym stopniu trudności i łącznej długości 40 km przyszła pora na otwarcie najtrudniejszej. W niedzielę 5 maja uroczystość oddano do użytku specjalną trasę MTB. Szlak biegnie przez najciekawsze z kolarskiego punktu widzenia obszary naszych lasów, na których rozgrywane są maratony MTB. Trasa, zaprojektowana jako 27-kilometrowa pętla, obfituje w trudne odcinki i wymaga sporych umiejętności technicznych. Zaczyna się przy ulicy Pożaryskiego, obok Szkoły Podstawowej nr 138. Na trasie znajdują się altany turystyczne oraz specjalne stojaki na rowery. To pierwszy tego typu stały szlak rowerowy MTB na Mazowszu.

**Urząd Dzielnicy Wawer
m.st. Warszawy**

Europy w Warszawie pokazały, że polscy zawodnicy nie tylko dorównują swoim europejskim kolegom, ale także nierzadko są od nich lepsi. Wszystkim zawodnikom i medalistom tych mistrzostw serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za warszawskich zawodników na kolejnych mistrzostwach.

Przemysław Ziemiachód

Zajączek 2013

W niedzielę palmową na kortach Klubu Tenisowego Break odbył się tradycyjny coroczny zajączek, czyli świąteczna impreza sportowa dla dzieciaków i młodzieży. Tym razem zaprosiliśmy do zabawy również rodziców, którzy podczas gdy dzieci były pod naszą opieką, mogli spróbować zajęć zumbą w naszej breakolandii, natomiast po południu rozegrali turniej tenisowy. Ponad siedemdziesiątka chętnych do zabawy dzieci i nastolatków, nasi trenerzy, którzy stawiali na głowie, żeby wszystkich zadowolić, pyszne pączki od piekarni Grzybki, poczęstunek od klubu Break, czekoladowe jajka, dyplomy, magnesy i niespodzianki, m.in. płyty z bajkami i piosenkami radia Trójka, wiele atrakcyjnych konkursów sprawnościowych, np. slalom z jajkiem na łyżce, zsynchronizowane pajacyki, wyścigi z balonem. Nasze cykliczne imprezy świąteczne są bezpłatne, skierowane do młodych tenisistów uczęszczających na treningi w naszym klubie. Cieszą się dużym zainteresowaniem oraz uznaniem, mamy nadzieję, że dzięki takim inicjatywom dzieci integrują się ze sobą, a także z Breakiem i trenerami, mogą ciekawie spędzić wolny czas i po prostu lubią z nami przebywać i dobrze się czują na kortach. Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili z nami niedzielę, i zapraszamy na obóz wakacyjny, który w tym roku organizujemy w Sypniewie. Wszystkie informacje oraz zdjęcia z zajączka na naszej stronie www.tenisbreak.pl.

Magdalena Szmyd

Majowe imprezy sportowe w Wawrze

**Urząd Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy
zaprasza:**

- W dniu 11 maja 2013 r. o godz. 10.15 na kolejne już **IX Biegi pn. „Młodzi w hołdzie Janowi Pawłowi II”**, biuro zawodów czynne w dniu imprezy od godz. 9.00, zapraszamy wszystkich: dzieci, młodzież i dorosłych. Więcej informacji w artykule poniżej.
- W dniu 18 maja 2013 roku o godz. 9.00 na kolejny **II turniej streetballa w ramach Grand Prix Dzielnicy Wawer** do Zespołu Szkół nr 120 przy ulicy Wilgi 19. Zapisy na miejscu w dniu zawodów do godz. 8.45. Więcej informacji pod

adresem: <http://www.wiadomosciasiedzkie.pl/news/129/n/3720>.

- W dniu 25 maja 2013 r. o godz. 10.00 na **Wawer Bike Maraton** wyścigi kolarskie MTB dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, sekretariat zawodów przy Szkole Podstawowej nr 138, ul. Pożaryskiego 2, czynny od godz. 8.45. Więcej informacji pod adresem: <http://www.wiadomosciasiedzkie.pl/news/129/n/3910>.

**Wydział Sportu i Rekreacji
dla Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy**

IX Biegi Papieskie w Falenicy

W sobotę 11 maja 2013 roku na terenach leśnych przy Szkole Podstawowej nr 124 w Falenicy (ul. Bartoszycka 45/47) już po raz dziewiąty wystartują biegi „Młodzi w hołdzie Janowi Pawłowi II”. Nie tylko młodzi, jak mówi nazwa, ale wszyscy chętni mogą wziąć udział w imprezie. Nie po nagrody, ale po zdrowie i po to, aby utrwalić pamięć naszego wielkiego rodaka – Błogosławionego Jana Pawła II. W ostatnich latach w każdej edycji biegów startowało około 1000 osób. Mamy nadzieję, że w bieżącym roku też gromadnie staniemy na starcie Biegu Papieskiego. W tym biegu nie ma zwycięzców, nie liczy się miejsce

ani czas. Tego dnia wszyscy jesteśmy zwycięzcami. Ideą biegów jest zmanifestowanie naszej pamięci o człowieku, który kochał ludzi i aktywnie przez całe swoje życie uprawiał sport. Zapraszamy wszystkich tych, którzy pamiętają o Ojcu Świętym Janie Pawle II. Zapraszamy do wspólnego biegania. A biegać będą wszyscy od przedszkolaka po seniorów.

Uroczyste otwarcie imprezy o godz. 10.15. Start do pierwszego biegu o godz. 10.30.

**Kazimierz Włodarczyk,
Wydział Sportu i Rekreacji dla Dzielnicy Wawer**

Rozsmakuj się w Telepizy

Serdecznie zapraszamy do lokalu Telepizza przy ul. Patriotów 129 w Wawrze. Oferujemy pyszną i gorącą pizzę oraz przekąski, kurczaki i sałatki. Klienci mogą wybrać gotową kompozycję smakową z menu albo samodzielnie komponować pizzę, dobierając dodatki według własnych upodobań. Restauracja Telepizza to doskonałe miejsce na spotkanie



z przyjaciółmi, z rodziną lub na randkę. W lokalu panuje miła atmosfera, a przyjazny personel gwarantuje wysoką jakość obsługi oraz pomoc w wyborze najlepszej propozycji z kart Telepizza.



Telepizza to marka, która poza Polską znana jest w takich krajach jak Hiszpania, Chile, Portugalia czy Kolumbia. Pierwszy lokal powstał w sercu Madrytu, gdzie obecnie znajduje się centrala firmy.

Sieć utworzona we wspomnianych krajach składa się z ponad 1000 lokali. Do Polski Telepizza zawitała w 1992 r. Pierwszy lokal powstał w Warszawie przy ulicy Prostej. Obecnie sieć krajowa liczy 113 restauracji i sukcesywnie się rozwija.

Restauracja w Wawrze, podobnie jak wszystkie pozostałe, realizuje zamówienia on-line i telefoniczne z dostawą do domów i biur klientów. Zamówienia mogą być również odbierane samodzielnie w lokalu Telepizza.

Oferujemy atrakcyjne ceny oraz liczne promocje. Zapraszamy m.in. do skorzystania z promocji „2za1”, która zapewnia dwie pizze w cenie jednej. Oferujemy również średnią pizzę z trzema składnikami za 12 zł w lokalu oraz Pizzę Max z dwoma składnikami za 22 zł w dostawie.

Aby lepiej poznać naszą ofertę, zapraszamy do restauracji Telepizza od niedzieli do czwartku w godz. 10.00–23.00 oraz od piątku do soboty w godz. 10.00–00.00.

Restauracja Telepizza
ul. Patriotów 129

tel.: 797-029-519, 22 439-92-14

telepizza®

Tekst sponsorowany

PRZEDSZKOLE ZAPRASZAMY WSZYSTKIE 2, 5-6 LATKI
... JAK Z BAJKI

- Wpisowe gratis!!!! Niskie czesne!!!!
- Własna kuchnia (5 posiłków)
- Codziennie zajęcia angielskiego i inne zajęcia w cenie czesnego
- Bezpłatne zajęcia adaptacyjne w każdy poniedziałek w godz. 15⁰⁰–17⁰⁰

MAMY JESZCZE WOLNE MIEJSCA W ZERÓWCE!

WARSZAWA-WAWER, UL. WYLOTOWA 5
TEL. 602-775-071 WWW.JAKZBAJKI.EDU.PL

NATUR HOUSE
Eksperti w reedukacji żywieniowej

DIETETYKA

ODCHUDZANIE

Bezpłatny pomiar tkanki tłuszczowej i płynów ustrojowych

ul. Łukowska 1 (Grochów)
tel. (22) 251 28 36 lub 519 193 981

www.naturhouse-polska.pl

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodziężowe • zestawy i inne

realizujemy indywidualne zamówienia

Warszawa
ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

www.meblesosnowe.eu
e-mail: meble@meblesosnowe.eu

Jurta Muzykantów – impreza plenerowa muzyczno-teatralna



Stowarzyszenie „Chata z pomysłami” zaprasza mieszkańców Wawra do udziału w otwartej imprezie plenerowej pt. JURTA MUZYKANTÓW, która odbędzie się w niedzielę 2 czerwca w parku przed budynkiem dawnego kina „Wrzos” w Aninie.

W oryginalnej przestrzeni wielkiego namiotu zwanego „Jurtą” niezwykli artyści nurtu zwanego „muzyką źródeł” zaproszą do wysłuchania koncertów, opowieści, spektakli oraz włączenia się w tańce korowodowe w rytm muzyki z Mołdawii, Rumunii, Bukowiny. Usłyszemy wysmakowane brzmienia „Kapeli Hałasów” z Poznania, Gwidona Cybulskiego i „Tikaua Band” z oryginalnymi kompozycjami na instrumentach afrykańskich oraz Kaję i Janusza Prusinowskich, którzy nauczą widzów wy-

klaskiwać, wytupywać i wystukiwać rytm polskich mazurków. Chętnych do wspólnego muzykowania prosimy o zabranie ze sobą instrumentów akustycznych. Wydarzenie będzie kulminacją obchodów 10-lecia działalności Stowarzyszenia

„Chata z pomysłami”. Stąd zobaczyć będzie można otwarte pracownie Chaty, wziąć udział w warsztatach ceramicznych, filcowania oraz biżuterii, obejrzeć wystawę rękodzieł, zdjęć oraz krótkie filmy dokumentalne.

Projekt dofinansowany ze środków Dzielnicy Wawer, ma charakter międzypokoleniowy i integracyjny: angażuje zarówno dzieci, jak rodziców i dziadków, integruje osoby o różnym stopniu sprawności.

„Wiadomości Sąsiedzkie” sprawują patronat medialny nad wydarzeniem.

W programie:

- 11.00 – Otwarcie „Jurty Muzykantów” (wystawy rękodzieł oraz fotografii, otwarte pracownie „Chaty z pomysłami”: filcowanie, ceramika, biżuteria),



- 11.30 – Msza Św. w Aninie w intencji Stowarzyszenia,
- 12.30 – Występy artystyczne w Jurcie: korowód tańeczny do Jurty, spektakl „Podwórko z mazurkami” Kai i Janusza Prusinowskich, prezentacje zespołów Tikaua Band i Teatru Klamra, śpiewy i tańce korowodowe poprowadzi Jacek Hałas,
- 15.00 – Wypuszczenie lampionów z życzeniami.

Chata z pomysłami

Rzeczywistość rozszerzona na wawerskich ulicach

Już nie słoneczne, ale jeszcze nie deszczowe sobotnie popołudnie, zajezdnia Z19 przed stacją PKP Wawer, a tam kilkanaście osób wpatrzonych w smartfony. Żywo dyskutują o instalowaniu aplikacji na swoich telefonach, po czym ruszają za przewodnikiem. Tak zaczął się spacer „Archipelag historii” – projekt realizowany przez Fundację Ad Hoc i Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych „Złota Kaczka” we współpracy z Urzędem Dzielnicy Wawer. Dzięki technologii rzeczywistości rozszerzonej (ang. augmented reality) podczas takiej wycieczki można zobaczyć za pośrednictwem smartfona lub tabletu oznaczenia interesujących miejsc w Wawrze i przeczytać o nich ciekawostki, a nawet ujrzeć w trójwymiarze nieistniejące już dziś obiekty w tej przestrzeni. „Archipelag historii” jest pierwszą tego typu propozycją w prawobrzeżnej Warszawie, a pierwszy spacer w ramach projektu dotyczył północnego Wawra. Przechadzaliśmy się uliczkami Anina, poznając informacje, które trudno byłoby odna-



leźć w książkach historycznych, dotyczyły bowiem w głównej mierze pierwszych właścicieli dawnych willi w Wawrze. Była to więc historia „bliska”, są-

siedzka, choć nie pozbawiona istotnych faktów z dziejów naszej dzielnicy.

Jeśli nie mieliście okazji być na tym inauguracyjnym spacerze 27 kwietnia, możecie odbyć go samodzielnie. Wystarczy wejść na stronę www.archipelaghistorii.pl, gdzie dostępne jest darmowe oprogramowanie do „czytania” rzeczywistości rozszerzonej i instrukcje co należy krok po kroku zrobić. Punktów wartych zobaczenia dla samego północnego Wawra jest aż 130, więc z pewnością nie będziecie się nudzić na wycieczce.

Zarówno strona www projektu, jak i sieć tras po Wawrze są rozbudowywane, więc już wkrótce będzie można interaktywnie zwiedzać również pozostałe części naszej dzielnicy.

Hanna Kowalska

Anińska klinika weterynarii bohaterem literackim

Istnieją takie zawody, które oprócz satysfakcji z ich wykonywania i radości z godziwych zarobków, są źródłem życiowych doświadczeń i wielu niezwykłych sytuacji. Jeżeli w pracownikach takich profesji tli się iskra twórczości, to na kanwie nieprzeciętnych tematów może zrodzić się interesująca forma literacka. Tak właśnie stało się w przypadku trójki znanych wszystkim aninianom

lekarzy weterynarii: Iwony i Piotra Chodorków oraz Anuli Trojanowskiej. Pomysł napisania książki zmaterializował się w postaci literackiego dzieła pt. „Nieczynne do odwołania”.

Spotkanie z autorami i promocja ich książki odbyły się w Klubie Kultury „Anin” w dniu 6 kwietnia br. W szczelnie wypełnionej sali zebrali się właściciele pyszczatych pacjentów, będących pod opieką medyczną świeżo upieczonych literatów, miłośnicy zwierząt i literatury oraz jedna czarna labradorka o masie circa 40 kg i adekwatnym do tego faktu imieniu „Mrówka”.

Powieść „Nieczynne do odwołania” ukazuje życie dwóch braci po stracie rodziców. Starszy z nich ukończył niedawno weterynarię i podejmuje decyzję o kontynuacji działalności w rodzinnej klinice weterynaryjnej. Fabuła jest osadzona w realiach współczesnego życia w młodzieżowej formule. Akcja wciąga czytelnika w codzienne, rytualne wręcz czynności pracy zawodowej, życia towarzyskiego, gastronomii. Poznajemy tajniki pracy weterynaryjnej, co daje



książce silny akcent autentyczności. Jest też pewna tajemnica rodzinna, której rozwiązywanie pochłania bohaterów. Ponadto rozwija pierwszą miłość, pomagającą młodemu lekarzowi w umocnieniu swojej życiowej drogi oraz ofiarując mu zwykłe ludzkie szczęście. Przez stronicę powieści przewija się wiele charakterystycznych postaci o zróżnicowanych charakte-

rach. Towarzyszą im ich skrzydlati i czworonożni pupile. I to oni właśnie są osnową powieści. Bez tych braci mniejszych – zwierząt w potrzebie, książka ta musiałaby mieć całkowicie odmienną formę. Całość akcji toczy się w znanych miejscach rozległej dzielnicy Wawer przeciętej otworską linią kolejową. Czytelnik może odnaleźć znane sobie miejsca. Miłośnicy literatury dostali w swoje ręce ciepłą, familijną powieść, pełną humoru, empatii, z optymistycznym przesłaniem, charakterystycznymi, możliwymi do polubienia bohaterami. I oczywiście kolejną pozycję literacką obejmującą teren naszej dzielnicy. Czytelnicy z pewnością nie doznają zawodu, poznając się z całością tej lektury.

Spotkanie odbyło się w wielce sympatycznej i miłej atmosferze. Autorzy nie odżegnują się od planów kontynuacji powieści, która kończy się niczym antraktem między aktami. W tym przypadku znanego nam wszystkim spektaklu życia.

Mirosław Perzyński

2 Festiwal
„Ceramika. Moc Żywiołów”
w ramach Fikniku Wesola

25.05.2013
godz. 13.00-19.00

Pracownie i artyści biorący udział:
Ewa Fabiańska, Joanna Maciąg, Wanda Wolf „Gliniany Blues”, Agnieszka Kubiszewska, Joanna Domska-Poluch „Artystyczna Dusza”, Justyna Karamuz, Małgorzata i Marek Ruff, Grzegorz Soltyszewski, Pracownia „C4”, Radosław Chrzanowski, Andrzej Sieczka „Pracownia Na Prodzie”, Pracownia „Ceramia”, Pracownia „Purpura”, Pracownia „Berkanin”, Dorota Łasiz Pracownia „Mimbres”.

Teren Szwadronu Jazdy RP
ul. Szkolna 14, os. Stara Miłosna
Warszawa-Wesoła

ORGANIZATORZY
Mimbres
Festiwale
Sztuki
i Kultury

PATRONAT
ZCP

Ekspert ubezpieczeniowy radzi

Przesady? Są lepsze sposoby na pecha!

Szanowni Państwo,

W kolejnym artykule z cyklu „Ekspert ubezpieczeniowy radzi” poruszymy tematykę pecha związanego z faktem posiadania przez nas pojazdu mechanicznego w postaci samochodu, przesądów z nim związanych oraz prostego sposobu na zlikwidowanie następstw przysłowiowego pecha w postaci wykupienia ubezpieczenia Auto Casco.

Zachęcam Państwa do lektury.

Daniel Kincel
Dyrektor Przedstawicielstwa
UNIQA TU S.A.
UNIQA TU na Życie S.A.

Czasem nawet najlepszy kierowca ma pecha. Złapanie gumy, wypadek czy kradzież mogą zdarzyć się każdemu. „Dlaczego ja?” – pytamy wówczas. Cóż, zwykły pech. A jak walczyć z pechem?

Nie jedź orzeszków w aucie!

Remedium na irracjonalnego pecha wydają się być irracjonalne przesady. Według badaczy aż 40% mężczyzn i 60% kobiet wierzy w różnego rodzaju zabobony. To oznacza, że około połowa społeczeństwa ma bardzo utrudnione życie.

Przesądni zaraz po odebraniu pierwszego prawa jazdy muszą na nie nadebrać. Ma to zapewnić bezpieczną jazdę w przyszłości. Aby spokojnie wyruszyć w pierwszą trasę, muszą jeszcze schować we wnętrzu samochodu niewielką kwotę pieniędzy, co ma przynieść szczęście w przyszłości. Jakieś drobne pod ręką zawsze się przydadzą, ale czy uchronią przed wypadkiem? Znacznie gorzej mają przesądni kierowcy rajdowi. Po pierwsze, karoseria pod żadnym pozorem nie może być ani trochę zielona. Wzięto się to podobno stąd, że do produkcji zielonego barwnika w przeszłości używano trującego arsenu. Rajdowcy mają też zakaz jedzenia orzeszków ziemnych. Wynika to z tego, że w latach 30. na jednym z torów wyścigowych doszło do śmiertelnej kraksy, a w pojazdach biorących udział w wypadku znaleziono łupiny orzeszków ziemnych. Zwy-

kli śmiertelnicy podobno mogą jeść orzeszki, ale nigdy nie wolno im narzekać na swój samochód podczas jazdy. Jeżeli będą powtarzać, że jeżdżą nic niewartym autem, maszyna na pewno będzie się ciągle psuła.

Są lepsze sposoby

Niestety żaden z powyższych sposobów na pokonanie pecha nie został naukowo potwierdzony. Jak zatem powinny walczyć z pechem osoby racjonalne? Najlepiej jest zapobiegać. Na drodze obowiązuje zasada ograniczonego zaufania do innych użytkowników ruchu oraz dostosowanie prędkości do warunków jazdy. A co jeśli pech nas w końcu dopadnie?

Ubezpieczenie

Możemy zminimalizować jego skutki, posiadając ubezpieczenie Auto Casco. Dzięki temu zrekompensujemy straty, jakie poniesiemy w wyniku wypadku czy kradzieży auta. Często w czasie kryzysu, szukając oszczędności, rezygnujemy z ubezpieczenia, które w momencie kłopotów okazuje się bardzo przydatne.

Jak wybrać odpowiednie dla siebie Auto Casco? Przede wszystkim trzeba dobrze dobrać zakres ubezpieczenia do swoich potrzeb. UNIQA oferuje 3 warianty ubezpieczenia: MotoMini, MotoMaxi, MotoMega o różnych zakresach. Podstawowy wariant MotoMini za niewielką składkę, w którym ochroną objęte są szkody powstałe w następstwie działania sił przyrody, można rozszerzyć o ryzyko kradzieży i rabunku. Natomiast warianty

MotoMaxi i MotoMega chronią samochód od wszystkich ryzyk.

Pechowe drobniaki

Przebita opona, uszkodzona felga czy pęknięta szyba – takie nieprzyjemne drobniaki zdarzają się o wiele częściej niż poważne wypadki... Wyobraź sobie, że zamrożona woda uszkadza Ci zamek. Albo że kluczyki wpadają Ci do studzienki ściekowej. Albo w roztargnieniu tankujesz olej napędowy do samochodu na benzynę. Przed tymi zdarzeniami nie uchroni żaden rytuał ani przesąd, ale wypłata ubezpieczenia na pewno poprawi potem humor. W takim przypadku przydadzą się usługi assistance dodawane do Auto Casco, które zapewniają uzyskanie szybkiej pomocy w razie kłopotów z samochodem. Warto także zwrócić uwagę na dodatkowe bonusy, które otrzymujemy w poszczególnych pakietach. Nie do przecenienia jest na przykład gwarancja 60% zniżki po 3 latach bezszkodowej jazdy czy zwrot kosztów hotelu, jeśli pojazd zostanie nam skradziony w trakcie podróży. Wszystkie wymienione tu opcje mogą zostać dodane do twojego ubezpieczenia Auto Casco. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o ubezpieczeniach UNIQA, wejdź na stronę www.uniqa.pl lub skontaktuj się z naszym ekspertem:

Renata Karaban
Specjalista ds. Ubezpieczeń
Tel. (22) 616 33 55
e-mail: renata.karaban@uniqa.pl

	komunikacyjne		na życie	
	majątkowe	UNIQA TU SA UNIQA TU na Życie SA Przedstawicielstwo w Warszawie ul. Wspólna 3 05-075 Warszawa - Wesoła tel. 22 616 33 55 e-mail: przedstawicielstwo.warszawa7@uniqa.pl		
	mieszkalnictwo		osobowe	



**ODJAZDOWY
BIBLIOTEKARZ**

Odjazdowy Bibliotekarz Wawer-Wesoła 2013

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wawer i Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wesoła zapraszają wszystkich mieszkańców na rajd rowerowy Odjazdowy Bibliotekarz, który odbędzie się 11 maja 2013 roku.

Jest to część ogólnopolskiej akcji, w której bibliotekarze, czytelnicy, miłośnicy książek i rowerów mogą przyjemnie i aktywnie spędzić wiosenne popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. Akcja z roku na rok zwiększa swój zasięg.

W tym roku cała Warszawa jedzie w jednym dniu, a Odjazdowy Bibliotekarz odwiedzi obie strony Wisły 11 maja. Ochotę i Wilanów oraz Wawer i Wesołę.

Startujemy spod Biblioteki Głównej w Wawrze, ul. Trawiasta 10, o godzinie 11.00. Trasa wiedzie przez Marysin Wawerski, Mazowiecki Park Krajobrazowy, Zieloną i Wesołą, po drodze odwiedzając filie bibliotek. Meta w TKKF „Wesoła”, ul. Armii Krajowej 32, ok. godziny 13.30.

Na trasie rajdu planujemy bookcrossing, czyli „uwalnianie książek”. Dlatego prosimy uczestników imprezy (rajdu czy ogniska) o przyniesienie ze sobą książek do wymiany. Na mecie planujemy wspólne ognisko, śpiewanie, konkursy i inne atrakcje. Odbędzie się również rozwiązanie konkursu „Objazdowy Czytelnik”.

„Objazdowy Czytelnik” to konkurs, w którym uczestnicy odwiedzają filie bibliotek Wawra i Wesołej,

otrzymując pieczęć potwierdzającą odwiedzinę. Osoby, które zwiędzą najwięcej filii (lub wszystkie) otrzymają atrakcyjne nagrody książkowe.

Zgłoszenia na rajd przyjmujemy we wszystkich bibliotekach Wawra i Wesołej!

Nasi sponsorzy: Piekarnie Cukiernie Putka.

Patronat medialny: Wiadomości Sąsiedzkie, www.wesoła-gazeta.pl, Gazetka Sąsiedzka.

Kontakt: Krzysztof Jakubiak, 22 872 43 78, miedzyszyn@bibliotekawawer.pl.

Link do przebiegu trasy znajdziecie na naszym portalu pod adresem: <http://www.wiadomosciasiedskie.pl/news/110/n/3835>.

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wawer

KK „Marysin” – miejsce, które ma duszę!



Rok 2013 w Klubie Kultury „Marysin” rozpoczął się bardzo dynamicznie i z sukcesami. Dzieci z sekcji klubowych zdobyły nagrody, biorąc udział w konkursach: Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Aniol”, III Festiwalu Piosenki Polskiej i Anglojęzycznej O’be-eBOK, XVII Ogólnopolskim

„Rozśpiewanym Wawrze”, XI Warszawskim Festiwalu Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Artystycznej „Asteriada”. To wynik pracy i zaangażowania naszych instruktorów. Między innymi w konkursach: o Puchar Burmistrza Miasta Żabki Liga Tańca Sportowego ZNTS i Mistrzostwach Ekstraklasy ZNTS Eliminacje do Mistrzostw Świata IFMD 2013 zdobyliśmy: 3 pierwsze miejsca, 4 drugie miejsca, 2 trzecie miejsca,

2 czwarte miejsca, 1 piąte miejsce i 1 szóste miejsce oraz **zawalifikowaliśmy się do udziału w Mistrzostwach Świata**. W Mazowieckim Konkursie Pianistycznym im. Muzio Clementiego laureatką została uczestniczka klubowej sekcji.

W styczniu i lutym Klub przygotował dla mieszkańców atrakcyjny program. Wawerski Uniwersytet III Wieku zaprezentował się w koncercie „Kolędy i pastorałki”. Zaproszeni goście obejrzeli piękną multimedialną prezentację światowych tradycji świątecznych i wspólnie śpiewali kolędy. Po wernisażu obrazów Pawła Czajkowskiego pt. „Wśród kwiatów” odbyło się spotkanie z poezją Bogdana Chmielewskiego. Były to wiersze satyryczne, pełne humoru i odniesione do aktualnych zdarzeń – poezja, którą warto czytać.

Obchodziliśmy też Międzynarodowy Dzień Kota – „kocie” warsztaty rodzinne zostały okrzyknięte przez wszystkich uczestników super wydarzeniem. W sali kominkowej klubu można było obejrzeć wystawę kocich portretów. Do

utworów muzycznych (o tematyce „kociej” oczywiście) tańczono koci taniec i wszystko obracało się wokół kota.

Ciekawy program zajęć przygotowaliśmy też na akcję „Zima w mieście”. Były warsztaty plastyczne z origami, warsztaty taneczne „Zimowe show”, gry i zabawy logiczne „Akademia umysłu” i zagadki muzyczne. Z akcji skorzystało łącznie 243 dzieci w grupach zorganizowanych i indywidualnie.

Na okres przedświąteczny przygotowaliśmy świąteczne warsztaty artystyczne dla dorosłych – „Moje kreatywne – ja”. W maju planujemy zabawę taneczną dla seniorów, występ kabaretu A’la kabaret z programem „Para – nie do pary”, koncert piosenek o Warszawie w wykonaniu Orkiestry Harcerzy Seniorów, wystawę gobelinów. A to tylko niektóre z zaplanowanych wydarzeń.

Na naszej stronie internetowej www.klubmarysin.pl znajdą Państwo aktualny plan imprez. Serdecznie zapraszamy do Klubu Kultury „Marysin”, bo to nie tylko miejsce, to znacznie więcej – tu jest klimat, który po pierwszej wizycie przyciąga jak magnes.

Ewa Lipińska

BS Auto Kot serwis samochodowy



- Mechanika pojazdowa
- Blacharstwo-lakiernictwo
- Stacja Kontroli Pojazdów
- Pomoc drogowa
- Wypożyczalnia samochodów

Wielogłas Duchnowski 66, 05-074 Halinów
tel. 22/783-78-54

tel. alarmowy 24h: 600-222-134

www.autokot.com.pl

Wszystko czego potrzebuje Twoje auto



Klub Kultury „Zastów” zaprasza

„Tajemniczy ogród” – Gala z okazji Dnia Mamy, Taty i Dziecka.

Zapraszamy w dniu 26.05.2013 r., o godz. 12.00. W programie: prezentacje sceniczne klubowych sekcji, aranżacja tajemniczej bramy, warsztaty florystyczne, malowanie przy sztalugach, gry i konkursy dla dzieci, rodzinny konkurs na kompozycję kwiatową. Zajrzyj na www.kkzastow.com.

Ogólnopolski Konkurs Malarski „Podróże marzeń Meksyk”

Zapraszamy wszystkich, których pasją jest podróżowanie, do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Malarskim „Podróże marzeń – Meksyk”, który odbywa się pod patronatem Ambasady Meksyku w Polsce. Celem konkursu jest zainteresowanie uczestników dziedzictwem kulturowym, historią i przyrodą Meksyku, zachęcenie do podróżowania, rozbudzenie ciekawości do poznawania świata. W konkursie może wziąć udział każdy, kto ma ukończone 7 lat. Prace należy składać lub przesłać do siedziby Klubu do dnia **28 czerwca 2013 r.** Lista laureatów zostanie zamieszczona na naszej stronie internetowej w dniu **2 września 2013 r.** Wystawę nagrodzonych prac będzie można obejrzeć podczas imprezy plenerowej „Ale Meksyk”, która odbędzie się **22 września 2013 r.** Tego dnia zostaną również wręczone nagrody za najlepsze prace. Regulamin dostępny na stronie Klubu: <http://kkzastow.com>.

Podróże marzeń



MEKSYK

Ogólnopolski Konkurs Malarski
pod patronatem Ambasady Meksyku w Polsce

KK Zastów

e-papieros



667 - 907 - 920

ul. Trakt Brzeski 40
05-077 Warszawa-Wesoła

Grupa Teatralna „Assunta” znów wśród najlepszych!

W dniach 25–27 kwietnia 2013 r. w Teatrze Stara Prochownia odbywał się Warszawski Festiwal Teatralny Młodych organizowany przez Stołeczne Centrum Edukacji Kulturalnej. Spośród kilkunastu nadesłanych zgłoszeń jury zakwalifikowało do ścisłego finału dziewięć zespołów, w tym Grupę Teatralną Assunta prowadzoną przez p. Monikę Rokicką-Kulińską. Warto dodać, że teatr z Radości był jedynym zespołem gimnazjalnym dopuszczonym do finału WFTM i współzawodniczył z dużo bardziej doświadczonymi grupami z liceów i ośrodków kultury.

Prezentacje przedstawień trwały dwa dni i były oceniane przez profesjonalne jury w składzie Wojciech Feliksiak – dyrektor SCEK, przewodniczący jury, Bożena Robakowska – aktorka, instruktorka teatralna, Magdalena Szpak – pedagog teatru z Instytutu Teatralnego, Tomasz Daszczyk – aktor, reżyser, instruktor teatralny i Katarzyna Podurgiel – reżyser, pedagog teatru oraz jury młodzieżowe. Każdy dzień festiwalu zamyka-



ło spotkanie z jury, w którym brali udział instruktorzy grup. Podczas omówień spektakli reżyserzy mogli wymienić doświadczenia oraz wysłuchać opinii profesjonalistów na temat swoich zespołów.

Prezentowany przez Grupę Teatralną Assunta spektakl „POWROTY” został bardzo ciepło przyjęty tak przez widownię, jak i jury. Doceniono między innymi dobre przygotowanie techniczne grupy, rozwiązania reżyserskie oraz niezwykle klimat spektaklu spotęgo-

wany przez świetny dobór muzyki przez Karolinę Czelej. Podkreślono także niezwykłą wrażliwość młodych aktorów i umiejętne operowanie metaforą.

Mimo ogromnej konkurencji Grupa Teatralna Assunta otrzymała III nagrodę WFTM 2013 r. za spektakl „Powroty”, plasując się za fenomenalnym i w pełni profesjonalnym spektaklem Teatru Pijana Sypialnia z Dorożkami (I nagroda za „Wyjowisko”) oraz za dojrzłym scenicznym zespołem W Piątek Wieczorem z LO im. Prusa (II nagroda za „Jelenia”). Warto wspomnieć, że z teatrem W Piątek Wieczorem Assunta zmierzyła się już podczas Grochowskich Spotkań Teatralnych „Na rogatkach”, gdzie wyprzedziła obsypanego nagrodami „Jelenia” zdobywając Grand Prix. Nagrodzony spektakl „POWROTY” będzie można obejrzeć 9 maja o godz. 18.00 w Stołecznym Centrum Edukacji Kulturalnej przy ul. Jezuckiej 4.

Maja Olszewska

Outsane w Falenicy

Outsane – zespół, który sam siebie określa jako muzycznego drinka, w którego skład wchodzi 40 ml hardcore'u, 28 ml metalu i 32 ml rocka. Pięciu chłopaków z różnych części Warszawy, między innymi właśnie z Wawra, stworzyło dojrzałą kapelę, która jest w pełni gotowa wejść na polski rynek muzyczny. „Wiadomości Sąsiedzkie” postanowiły sprawdzić, co im w duszy gra i kogo chcą uwieść swoją muzyką.



O.L.: Zaczynamy od początku. Ile lat ma kapela?
Outsane: Zespół założyliśmy w wakacje 2004 roku. Zbliżamy się więc do dziewiątych urodzin. W międzyczasie doszło do małych przetasowań personalnych, jednak trzech z nas gra razem od samego początku.

Skąd wziął się pomysł na nazwę zespołu?
Nazwa może kojarzyć się ze słowem INSANE (z ang. szaleństwo), ale żeby nie być szablonową kapelą, zdecydowaliśmy się na odwrócenie pierwszej części tego słowa. Taka przewrotność.

Jesteście samoukami czy uczęszczaliście do szkół muzycznych?

Nigdy nie uczęszczaliśmy do typowych szkół muzycznych. Niektórzy z nas pobierali lekcje gry na instrumentach od innych uznanych w Polsce muzyków, ale nie od typowych nauczycieli. Według nas wykształcenie muzyczne na pewno pomaga, ale nie jest niezbędne, żeby założyć zespół i dobrze grać.

Po odwiedzeniu Waszego profilu na portalu społecznościowym doszłam do wniosku, że prezentujecie się jako dość agresywny zespół.

To bardzo dobrze! Charakter muzyki, którą tworzymy, jest odzwierciedleniem naszej agresji, ale tej pozytywnej. Nikomu nie chcemy zrobić krzywdy muzyką. Cieszymy się, że jest to tak odbierane, ponieważ ważny znaczy to, że sztuka, jaką tworzymy, jest spójna zarówno pod względem muzycznym, tekstowym, jak i wizualnym. Muzyka jest dla nas ostoją wolności, dlatego nie zwracamy uwagi na sztywne ramy w tworzeniu czy ekspresji na scenie i poza nią. Nie chcemy iść szeroką, jasno oświetloną drogą, zdecydowanie wolimy sami przecierać szlaki.

Określacie się jako zespół, który serwuje muzycznego drinka. Ten rodzaj reklamy nie kojarzy się jednoznacznie z typem muzyki, który uprawiacie.

Chcemy, aby nasza muzyka była odbierana na poważnie, ale nie aż tak, żebyśmy byli postrzegani jako pięciu zadufanych w sobie gości, kompletnie poza społecznym zasięgiem. Chętnie dzielimy się swoją pasją z innymi. Nasza muzyka jest mocna, agresywna, bezpośrednia, ale jak już wspominaliśmy, w pozytywnym opakowaniu.

Jaki jest Wasz największy sukces?

Mamy na koncie kilka nagród, ale nie one są najważniejsze. Dla nas najbardziej liczy się to, że od 9 lat regularnie spotykamy się na próbach, gramy koncerty i świetnie czujemy się we własnym towarzystwie, jak również to, że ludzie przychodzą na nasze koncerty, dobrze się na nich bawią i z każdym kolejnym liczbą ludzi pod sceną rośnie.

A co z festiwalami? Dzięki medialnym przedsięwzięciom można zdobyć większe audytorium. Nie oszukujmy się, konkursy dla kapel przynoszą zyski mniejsze lub większe, ale zawsze coś.

Oczywiście bierzemy w nich udział. Na dzień dzisiejszy jesteśmy w drugiej rundzie największego na świecie przeglądu dla młodych zespołów, czyli Emergenza Festival. 11 maja serdecznie zapraszamy wszystkich czytelników „WS” do warszawskiego klubu Proxima. Będziemy tam walczyć o miejsce w światowym finale Emergenzy, który w tym roku odbędzie się we Włoszech.

W falenickim liceum nakręciliście ostatnio swój pierwszy teledysk do najnowszego singla „Let's

go”. Czemu wybraliście to miejsce na realizację swojego tego projektu?

Odpowiedź jest prostsza niż się wydaje. Część z nas mieszka w Falenicy, więc kiedy reżyser przedstawił nam scenariusz, doszliśmy do wniosku, że sala gimnastyczna w tym LO najbardziej odpowiada naszym wymaganiom. Poza tym większość osób występujących w klipie doskonale zna to miejsce, bo chodziła tam do szkoły.

Czy „Let's go” to Wasz pierwszy singiel?

Właściwie to tak. Pierwszy raz nagraliśmy coś, z czego jesteśmy mega dumni i chcemy pokazać to jak najszerszej publice. Przez 9 lat działalności wydaliśmy 4 EP-ki, każda po 4–5 kawałków. Teraz mamy gotowy naprawdę świetny numer, którym chcemy się chwalić i który jest zapowiedzią kolejnych nowości.

Kiedy premiera singla i klipu?

W okolicach połowy maja. Nie mamy jeszcze konkretnie ustalonej daty, ale na pewno damy znać.

Gdzie można kupić Wasze płyty?

Zawsze sprzedajemy je na koncertach. Można też napisać do nas w tej sprawie maila. Wszystkie niezbędne dane kontaktowe znajdziecie na www.outsane.pl.

Czerpicie duże zyski z muzyki?

Z rock'n'rollem w Polsce jest tak, że na palcach jednej ręki można policzyć zespoły, które utrzymują się tylko z muzyki. My jeszcze do nich nie należymy, więc póki co musimy traktować granie jako swego rodzaju hobby.

Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia. Będę trzymać za Was kciuki.

Również dziękujemy.

Rozmawiała Olga Łęcka

Tydzień pełen zabawy i nauki na wesoło

Centrum Rodzinne „Stacja Dzieci” w Warszawie-Międzylesiu zaprasza wszystkich Dużych i Małych na zajęcia między 25 maja a 2 czerwca.

Zaczynamy świetnym i smacznym warsztatem biżuteryjnym organizowanym z okazji Dnia Matki. Przewidujemy dwie grupy zajęć 3–4 lata i 5+.

1 czerwca zapraszamy na niesamowity i pełen



atrakcji recyklingowy Dzień Dziecka. Zapewniamy, że każdy znajdzie coś dla siebie. Będzie dużo zabawy, nauki nie tylko dla dzieci oraz konkursów.

Nie może Was zabraknąć.

Zapraszamy na naszą stronę internetową www.stacjadzieci.pl oraz do śledzenia naszego profilu na Facebooku. Do zobaczenia!

Stacja Dzieci

Wydarzenia kulturalne w dzielnicy Wawer w maju

Przedstawienia teatralne, spektakle, kabarety

11 maja (sobota), godz. 16.00

„Mały Czarodziej” – spektakl dla dzieci, wykonanie – Teatr Urwis, bilety – 5 zł
Organizator: Klub Kultury „Falenica”, ul. Włókiennicza 54.

18 maja (sobota), godz. 15.00–16.00

„Ferdynand Wspaniały” – spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu aktorów teatru Art-D.
Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

18 maja (sobota), godz. 15.00

„Złota rybka” – przedstawienie dla dzieci w wykonaniu aktorów teatru „Narwa”. Przedstawienie ma charakter interaktywny, widzowie biorą w nim czynny udział. Wstęp wolny.
Organizator: Klub Kultury „Radość”, ul. Planetowa 36.

25 maja (sobota), godz. 16.00

A!a Kabaret z programem „Para nie do pary”. To spektakl, który poprzez błyskotliwe, zabawne teksty skecy, monologów i piosenek ukazuje relacje emocjonalno-miłosne między dojrzałymi ludźmi.
Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

26 maja (niedziela), godz. 13.00

„O tym, jak wesołe słonko leśny kwartet pogodziło” – serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci na niedzielne spotkanie z Teatrem dur-moll. Wstęp 5 zł.
Organizator: Klub Kultury „Aleksandrów”, ul. Samorządowa 10.

Koncerty, recitale, projekcje

11 maja (sobota), godz. 17.00

„Bliższe spotkania kina z książką” – aleksandrowskie projekcje filmowe.

W maju rozpoczynamy nowy cykl, w ramach którego co miesiąc będą prezentowane znane i lubiane ekranizacje znakomitych książek autorów z całego świata. Przed każdą projekcją zapowiadamy tematyczną prezentację multimedialną – na temat kinematografii w danym kraju, sylwetki reżysera i pisarza. Prowadząca: Joanna Janisz. Wstęp wolny.
Organizator: Klub Kultury „Aleksandrów”, ul. Samorządowa 10.

11 maja (sobota), godz. 12.00

Koncert dziecięcego zespołu „Fasolinki” z Młodzieżowego Domu Kultury w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 7.
Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

12 maja (niedziela), godz. 17.30

„Nad piękną modrą Wisłą”. Koncert odbędzie się w Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym Hotel BOSS, ul. Żwanowiecka 20.

Organizator: Podkarpacka Fundacja Rozwoju Kultury

18 maja (sobota), godz. 16.00

Koncert majowy dla mieszkańców – na wspólnie śpiewanie zaprasza grupa wokalistów Uniwersytetu III wieku oraz Orkiestra Harcerzy Seniorów
Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

24 maja (piątek), godz. 17.00

„Naszym Kochanym Mamom” – Koncert z okazji Dnia Matki. Dzieci z sekcji muzyczno-wokalnej prowadzonej przez Panią Ewę Jarzymowską-Kałudów zagrają i zaśpiewają dla wszystkich Mam z okazji ich święta. Hubert Niemczyk zaśpiewa dwie pieśni neapolitańskie. Wstęp wolny.
Organizator: Klub Kultury „Aleksandrów”, ul. Samorządowa 10.

Spotkania, imprezy plenerowe

11 maja (sobota), godz. 17.00

Grillowanie i śpiewanie – wieczorek rekreacyjny dla dorosłych. Troski i zmartwienia zostawiamy w domu – zabieramy ze sobą extra humory i zapal do zabawy. Jak zwykle przynosimy „coś na ząb”. Wstęp wolny.
Organizator: Klub Kultury „Radość”, ul. Planetowa 36.

15 maja (środa), godz. 17.30–19.00

Przeżyjmy to jeszcze raz – występ Kabaretu Seniorów „Zadra” w Klubie „Relax” przy ul. Tarnowieckiej.
Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

17 maja (piątek), godz. 18.30–20.30

Spotkanie autorskie z p. Zdzisławem Klosem, kustoszem Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego, połączone z promocją jego książki pt. „Spojrzenia na kulturę Serbołużyczan”. Impreza współorganizowana z serbołużyckim wydawnictwem „Nakładinstwo Domowina”.
Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

23 maja (czwartek), godz. 11.40–12.40

„Australia – kraina kangurów, koali i eukaliptusów” – spotkanie z literatem i podróżnikiem Krzysztofem Dworczykiem. Podczas spotkania prelekcja i film autora.
Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

24 maja (piątek), godz. 11.40–12.40

„Wyspy Polinezyj – archipelagi koralowych atoli” – spotkanie z literatem i podróżnikiem Krzysztofem Dworczykiem. Podczas spotkania prelekcja i film autora.
Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

25 maja (sobota)

Święto Radości – działania animacyjne podczas imprezy plenerowej organizowanej z okazji Europejskiego Dnia Sąsiada przez Samorząd Osiedla Radość.

Miejsce: Ogródek Jordanowski, ul. Izbička 3, róg Szreniawskiej. Wstęp wolny.

Organizator: Klub Kultury „Radość”, ul. Planetowa 36.

26 maja (niedziela), godz. 12.00–16.00

„Tajemniczy ogród”. Klub Kultury „Zastów” zaprasza na galę z okazji Dnia Mamy, Taty i Dziecka. Swoją dorobek zaprezentują klubowe sekcje: wokalne, taneczne, instrumentalne, „Skrzaty” i „Plastusie”, nauki języków. Z okazji święta w „Tajemniczym ogrodzie” ogłaszamy konkurs rodzinny na kompozycję kwiatową. Zgłoszenie swój udział telefonicznie lub mailowo do 17 maja (klub@kkzastow.com, tel. 22 815-67-63).

Organizator: Klub Kultury „Zastów”, ul. Lucerny 13.

Wystawy, warsztaty, turnieje

11 maja (sobota), godz. 16.00–19.00

„Moje malowanie” – otwarcie wystawy malarskiej p. Teresy Niemczyk. Wystawa otwarta do 11 czerwca. Godziny zwiedzania: poniedziałek, czwartek w godz. 12.00–17.00; środa w godz. 12.00–16.00; piątek w godz. 12.00–19.00.

Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

12 maja (niedziela), godz. 10.00–16.00

VIII Turniej Brydża Sportowego o Mistrzostwo Dzielnicy Wawer 2013. Turniej sędziowany przez sędziego PZBS Włodzimierza Suheckiego.

Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

17 maja (piątek), godz. 18.00

Wystawa obrazów Barbary Czarnogórskiej.

Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

22 maja (środa)

„Mama i ja” – wystawa rysunków dziecięcych z sekcji klubowych: plastycznej i rys. sztalugowego.

Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

23 maja (czwartek), godz. 15.00

Akademia maluszka zaprasza na wystawę prac powstałych podczas zajęć w tym półroczu.

Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

24 maja (piątek), godz. 16.00

Sekcja „Apla-uz” zaprasza na warsztaty artystyczne pt. „Maskotka”. Uczestnicy wykonają lalki, maskotki, przytulanki na dzień dziecka.

Organizator: Klub Kultury „Marysin”, ul. Korkowa 96.

25 maja (sobota), godz. 10.00–14.00

II Ogólnopolski Turniej Szachowy o Mistrzostwo Dzielnicy Wawer „Smerfogobanie 2013”. Turniej sędziowany jest przez arc. Agnieszkę Brustman.

Organizator: Klub Kultury „Anin”, ul. V Poprzeczna 13.

Konkursy, wycieczki, inne wydarzenia

17 maja (piątek), godz. 17.30

Rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego. Ilustracja do bajki „Śpiąca Królewna”.

Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień dla laureatów konkursu. Wystawa nagrodzonych i wyróżnionych prac. Inscenizacja bajki w wykonaniu grupy teatralnej „Balladynki” pod kierunkiem p. Katarzyny Goik. Wstęp wolny.

Organizator: Klub Kultury „Aleksandrów”, ul. Samorządowa 10.

18–19 maja (sobota-niedziela)

Dwudniowa wycieczka do Poznania i Gniezna

Całkowity koszt 300 zł/os. obejmuje: przejazd autokarem do Poznania i z powrotem, ubezpieczenie wycieczki, usługi przewodnickie w Poznaniu, Kórniku i Gnieźnie, noleg, śniadanie i dwa obiady oraz bilety wstępu do katedr w Poznaniu, Gnieźnie i zamku w Kórniku. Zgłoszenia przyjmujemy w dni robocze w godz. 14.00–19.00, tel. 22 612-63-85.

Organizator: Klub Kultury „Aleksandrów”, ul. Samorządowa 10.

23 maja (czwartek), godz. 10.00

„Ten świat, co w ramiona mi wpadł” – przesłuchania konkursowe w ramach projektu „Letnisko z Artystami”.

Organizator: Klub Kultury „Falenica”, ul. Włókiennicza 54.

24 maja (piątek), godz. 10.00

„Król Maciuś Pierwszy” – pokazy konkursowe w ramach projektu „Letnisko z Artystami”

Organizator: Klub Kultury „Falenica”, ul. Włókiennicza 54.

24 maja (piątek), godz. 13.00

Mama, Tata i Ja – impreza okolicznościowa. Występy dzieci z sekcji edukacji kulturalnej dzieci młodszych.

Organizator: Klub Kultury „Radość”, ul. Planetowa 36.

27 maja (poniedziałek), godz. 10.00

„Dyzio Marzyciel” – przesłuchania konkursowe w ramach projektu „Letnisko z Artystami”.

Organizator: Klub Kultury „Falenica”, ul. Włókiennicza 54.

Źródło:

Wydział Kultury w Dzielnicy Wawer



Zielony Tulipan
ogród szyty na miarę
501 615 674 608 689 202

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 696-321-228 www.silczuk-hydraulika.pl

Dzień Zielonego Konstantego w Aninie

Po raz siedemnasty w Aninie, pod szyldem **ZIELONEGO KONSTANTEGO 1 czerwca 2013 r. w bibliotece w Aninie, w Wypożyczalni Nr 87 przy ulicy Trawiastej 10, odbędzie się spotkanie z Kirą Gálczyńską, córką poety.**

Do Anina wróciła po latach na zaproszenie wielbicieli talentu jej ojca – Konstantego Ildefonsa Gálczyńskiego. Bohaterka jego wierszy, rzec można – żywa legenda. Z dzieciństwa w Aninie (skąd wyjechała w wieku 4 lat) pamiętała tylko... nasturcję. W 1996 r. zjawiała się tutaj po raz pierwszy od czasów przedwojennych.

To pierwsze spotkanie na ulicy Trawiastej zaowocowało następnymi wizytami w Wypożyczalni Nr 87.

W pierwszą sobotę czerwca 1997 r. – na spotkaniu z Kirą Gálczyńską z okazji Święta Bibliotekarza – padła propozycja nadania imienia Konstantego Ildefonsa Gálczyńskiego Wypożyczalni Nr 87 w Aninie. Po kolejnych spotkaniach na łamach anińskiego niecodziennika „Między nami aninianinami” zaproponowano, by czerwcowe spotkania w bibliotece weszły na stałe do kalendarza anińskich imprez pod nazwą **DNIA ZIELONEGO KONSTANTEGO**. Na jednym z takich spotkań, w 2003 r., powołano komitet ds. upamiętnienia pobytu poety w Aninie. Fakt ten uwieczniono na tablicy na wielkim glazie, stojącym do dziś przy wejściu do gmachu anińskiej księgarni (oddanego do użytku

w 2007 r.). Nie istniał już bowiem dom, w którym Gálczyńscy z córeczką Kirą mieszkali do 1939 roku.

Tegoroczne obchody DNIA ZIELONEGO KONSTANTEGO rozpoczną się o godz. 11.00 przedstawieniem pt. „Bal u profesora Bączyńskiego”, opartym na tekstach *Teatrzyku Zielona Gęś* K. I. Gálczyńskiego, w wykonaniu grupy teatralnej z KK Falenica pod opieką Szczepana Szczykno. Po przedstawieniu i uroczystym złożeniu kwiatów pod tablicą Gálczyńskiego odbędzie się spotkanie z Kirą Gálczyńską. Co roku autorka przywozi do Anina coś nowego, co wiąże się z jej Ojcem. I tym razem odbędzie się promocja książki K. I. Gálczyńskiego: *A bałwan ciągle stoi*, która swoją premierę miała 18 stycznia br. Książki

autorstwa K. I. Gálczyńskiego oraz Kiry Gálczyńskiej będą do zdobycia na okolicznościowym kiemaszku.

Spotkanie w anińskiej bibliotece będzie połączone z obchodami Dnia Dziecka. Najmłodszy będą mogli wziąć udział w warsztatach plastycznych, a inspiracją do ich prac będą wiersze K. I. Gálczyńskiego.

DZIEŃ ZIELONEGO KONSTANTEGO będzie otwierać tzw. *Letnisko z Artystami. Kierunek Wawer*, organizowane już po raz drugi przez KK Falenica. Kulminacją *Letniska...* będzie miała miejsce 14 września br. w międzyleskiej Strefie Kultury oraz na stacji Falenica. Biblioteka Publiczna w Wawrze włączy się również w organizację gry detektywistycznej „Letnisko Falenica”.

Katarzyna Nowak

[dziękuję Redakcji MNA za materiały archiwalne]

Sukces zastępu „Błękitne Ufoludki” z SP 138

Gratulujemy zastępowi „Błękitne Ufoludki” ze 147 WDH „Błękitni”, która działa przy Szkole Podstawowej 138, za zajęcie II Miejsca w Ogólnopolskiej Propozycji Programowej ZHP „CYFerie 2013”. Dziewczyny: Kornelia Żelisko – zastępowa, Ania Mróz, Majka Wiśniewska, Magdalena Łuczyska i Patrycja Ojer w czasie ferii odwiedzały mieszkańców Międzylesia, mówiąc o postępie cyfryzacji, tzn.: o przejściu na cyfrowy odbiór telewizji i o wyłączeniu naziemnej telewizji analogowej. Tłumaczyły, co to jest cyfryzacja, dła-

go nastąpi, co to jest multipleks, czy w związku z cyfryzacją trzeba kupować nowy telewizor, co to jest HD. Dotarli do ponad 20 osób! 16 kwietnia 2013 roku otrzymaliśmy maila, w którym Wydział Inspiracji i Poradnictwa Głównej kwatery ZHP poinformował o zajęciu II Miejsca! Nagrody ma ufundować Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji ☺.

pwd. Marcin Świdewski

komendant Szczepu 147 WDHGZ „BŁĘKITNI”

Poeci i pisarze wawerscy

Sąsiad? Ossendowski i Anin

Antoni Ferdynand Ossendowski przyszedł na świat w niewielkiej miejscowości położonej nieopodal Witebska. Był rok 1878. Studia chemiczne odbywał w Petersburgu oraz w paryskiej Sorbonie (tu zgłębiał również fizykę). Od wczesnej młodości dużo podróżował. Brał udział w wydarzeniach rewolucyjnych 1905 roku w Mandżurii, co skończyło się dlań karą więzienia.

Po rewolucji bolszewickiej stworzył awanturczyny rozdział swego życia. Uczestniczył w ujawnieniu tzw. dokumentów Sissona, które świadczyły o wojennej kooperacji bolszewików z niemieckim wywiadem. Podjął współpracę z admirałem Aleksandrem Kozłakiem. Po jego klęsce uciekł przed władzą radziecką do Mongolii. Współdziałał z samozwańczym chanem Mongolii, baronem Romanem Ungernem von Sternbergiem. Następnie podróżował po Japonii, by trafić wreszcie do USA.

Tu zażył jego gwiazdka pisarska. W 1922 r. opublikował w Nowym Jorku książkę „Beasts, Man and Gods”. Była to relacja z podróży po Dalekim Wschodzie. Okazała się być wielkim bestsellerem. Doczekała się kilkudziesięciu wydań, a swojemu autorowi przyniosła sławę. Pisano wtedy o nim bardzo dużo, porównywano go z Karem Mayem, Jackiem Londonem, Rudyardem Kiplingiem, a nawet z samym Josephem Conradem. Trudno się oprzeć wrażeniu, że pierwsze z tych porównań było najtrafniejsze. Kolejna książka („From President to Prison”) była przede wszystkim świadectwem typowym dla Ossendowskiego megalomanii: to w niej twierdził, że w 1905 roku współrządził przez 63 dni Syberią!

Na polskie wydanie amerykańskiego hitu nie trzeba było długo czekać. Ukazało się w 1923 roku w Warszawie, pod tytułem „Przez kraj ludzi, zwierząt i bogów (konno przez Azję Centralną)”. Autor od kilku miesięcy mieszkał w Warszawie (obywatelstwo polskie uzyskał już w roku 1917). Imał się różnych zajęć. W kolejnych latach podróże (m. in. po Afryce i Bliskim Wschodzie)

przeplatały się z publikacjami. Pobytu w Polsce Ossendowski starał się wykorzystać na teoretyczne studia dotyczące krajów, które zamierzał odwiedzić.

W roku 1930 wydał kolejny bestseller: stanowiącą paszkwil na bolszewicką rewolucję powieść „Lenin”. W latach 1934–1939 opisał – w serii wydawniczej o tym tytule – „cuda Polski”. Zajął się również literaturą młodzieżową oraz fantastyczną.

Popiełniał w swoich książkach masę błędów faktograficznych. Stosował tyleż naiwne co szlachetne schematy współczucia dla upodlonych jego zdaniem i wyzyskiwanych narodów kolonialnych. Zachwycał natomiast czytelników barwnymi opisami przyrody i fascynującą fabułą. Uprawiany przezeń rodzaj prozy krytycy określali jako romans geograficzny. Styl Ossendowskiego wielu krytyków uznało za grafomański. Łatwo było rozpoznać jego prozę.

Pisarzem był niezwykle płodnym i pracowitym. Produkcją od czterech do pięciu pozycji książkowych rocznie, nie stroniąc w tym czasie od działalności politycznej czy naukowej. Jego spuścizna zamyka się istic imponującą liczbą 130 utworów literackich. Dokonano 142 przekładów książek Ossendowskiego na 19 języków świata! Pod względem ilości przekładów autor „Lenina” ustępuje jedynie Henrykowi Sienkiewiczowi. Warto tu dodać, że sam Ossendowski znał osiem języków obcych, w tym mongolski i chiński!

Przyszedł w końcu czas nagród: w roku 1933 nagroda Towarzystwa Literatów i Dziennikarzy Polskich, trzy lata później Złoty Wawrzyn Polskiej Akademii Lite-

rackiej, za zasługi dla literatury podróżniczej.

Autor książki „Anin-Wawer”, Henryk Wierchowski, twierdzi, że w czasach świetności Anina (druga połowa lat 30. ubiegłego wieku) Ossendowski tu mieszkał. Odsyłacz z tej publikacji prowadzi jednak donikąd. Nie wiem, kiedy pisarz mógł przeprowadzić się z Warszawy (rok 1937? 1938?). Nie wiem dlaczego. Pytam Prawdziwych Aninian. Nic o pobycie Ossendowskiego w naszym osiedlu nie wiedzą. Czytam Witolda Michałowskiego („Tajemnica Ossendowskiego”, Warszawa 1990), czytam innych biografów pisarza. Ani słowem o takiej przeprowadzce nie wspominają. Do Przeglądarki, Która Wszystko Wie wpisuję hasła „Ossendowski” i „Anin”. Efektu brak. Tajemnicza sprawa. Próbuje więc szukać możliwych motywów przeprowadzki. Może chodziło o ucieczkę przed sławą i rozgłosem? A może pisarz chciał zaszyć się w mysiej dziurze, by nie słyszeć głosu nienawistnych mu krytyków? Może mieszkał tu bardzo krótko? Może tylko przyjechał na wakacje? A może po prostu był przy V Poprzecznej w anińskim Kasynie? W tamtym czasie stało się ono ośrodkiem lokalnym i nie tylko lokalnego życia towarzyskiego oraz kulturalnego.

Póki co, nie będę znał odpowiedzi na swoje pytania. Być może nie poznam ich nigdy. Dlaczego więc piszę o Ossendowskim? Ten outsider świetnie pasuje do Anina. Był przecież człowiekiem peryferii. Może był również naszym sąsiadem.

Jan Czerniawski

REKLAMA

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub od naszego przedstawiciela handlowego:

Konrad Skorupka – 607-314-667
konrad.skorupka@wiadomosciasiedzkie.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne niekomercyjne publikujemy **za darmo**.

Maksymalna długość tekstu – 25 wyrazów.

Ogłoszenia prosimy przysyłać e-mailem na adres:

drobne.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

NIERUCHOMOŚCI

▶ Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe 100 m² w Wawrze na strzeżonym osiedlu, 4 pokoje, 2 łazienki z podgrzewaną podłogą, 2 balkony, miejsce garażowe. 2 minuty od stacji PKP Anin. Kontakt: 501-620-701.

▶ Sprzedam segment w Starej Miłosnej ładnie wykończony. W rozliczeniu działka lub mieszkanie – kierunek Mińsk lub Lublin, inne propozycje tel. 692 977 947.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
bez pośredników, atrakcyjna cena,
bardzo dobra lokalizacja.
Szczegółowe informacje na stronie
www.dzialka-wiazowna.pl
lub **504-595-550**

▶ Sprzedam w Okuniewie (gmina Halinów) parterowy dom 64m² do zamieszkania 4 możliwości rozbudowy z działką o pow. 1329 m²; cena: 399 tys. do negocjacji; tel. 886 942 260 lub 601 878 157.

▶ Sprzedam bezpośrednio atrakcyjną działkę inwestycyjną o pow. 15500 m² w gminie Radziejowice. Szerokość działki to 43m. Krótszym bokiem przylega do drogi asfaltowej. Tel. 533 53 88 11.

**ŚWIADECTWA
ENERGETYCZNE**
tel. 721 500 700
www.energetyczneświadectwo.pl

▶ Sprzedam dom drewniany nowy 120 m² na dużej działce ze starodrzewem w Puszczy Białej k. Wyszowa, tel. 504 464 489.

▶ Sprzedam bezpośrednio działkę budowlano-usługową w Starej Miłosnej 1200 m², wszystkie media miejskie w drodze, własność hipoteczna, 605 981 175 doohar1@wp.pl.

▶ Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Warszawie, osiedle Stara Miłosna. Powierzchnia 364 m², tel. 534-943-830.

▶ Sprzedam bezpośrednio ciche mieszkanie 53 m² Świder kameralny budynek 2008 rok dogodna lokalizacja 795 544 456.

▶ Sprzedam pokój z kuchnią – 27 m², Godzawek, tel. 781 496 613

USŁUGI OGRODOWE

- Wycinanie i podcinanie drzew
- Zakładanie trawników
- Porządkowanie ogrodów

Tel. 513-148-238

▶ Sprzedam pilnie dom bliźniaczy. Okolice Starej Miłosnej. Stan surowy pokryty blachą, tel. 503 730 158.

▶ Sprzedam ładną kawalerkę z widną, dużą kuchnią w Wesołej. Media, K. W., bardzo dobra komunikacja. Mieszkanie bardzo czyste i ciepłe, blok po generalnym remoncie. tel. 22 773 41 75, po godz. 17.

▶ Działka 1000 m² wies Ciupel vis a vis Seroka nad Zalewem Żegrzyńskim z domkiem letniskowym. tel. 695 432 111, 603 208 763.

**Opracowanie graficzne,
skład komputerowy i pomoc
w redagowaniu tekstów.**
Tel. 692-209-621

KOREPETYCJE/NAUKA/HOBBY

▶ Korepetycje z j. angielskiego, francuskiego, tłumaczenia j. angielski (także specjalistyczne-medyczne) telefon: 504948837 e-mail: sylwia_22@poczta.onet.pl

▶ ANGLISKI – TŁUMACZENIA, każda inna pomoc, TANIO! 600 229 649 mreligioni@op.pl

**REMONTY, wykończenie wnętrz, układanie
glazury, paneli podłogowych, malowanie
(ręczne i agregatem malarskim), sucha
zabudowa, wszelkie prace wykończeniowe.
Staranne i fachowe wykonanie, osobiście,
niepijący – tel: 503-759-763.**

▶ Francuski z Francuzem. Lekcje z dojazdem. Wszystkie poziomy. Tel. 798 013 516.

▶ Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz. Tel. 695-622-848.

▶ Angielski, lektorka z doświadczeniem. Mówisz już od pierwszej lekcji! Tel. 693 427 846.

PRZYSTAŃ PO SZKOLE oferuje:
• opiekę dla dzieci, • korepetycje,
• odbiór ze szkoły, • organizowanie urodzin,
• odrabianie lekcji, • wynajem sali
www.przystanposzkole.pl
tel. 506 124 736

▶ Francuski z Polką i z Francuzem. Tel. 693 427 846.

▶ Język angielski – korepetycje na wszystkich poziomach, przygotowanie do egzaminów. Dzieci, dorośli, seniorzy. Profesjonalnie. Z doświadczeniem. Dojazd do ucznia na terenie całego Wawra. Serdecznie zapraszam! Tel. 514 959 383.

▶ CHEMIA, fizyka!!! Nadrobienie zaległości, przygotowanie do klasówek oraz testu gimnazjalnego z części przyrodniczej. Dojazd do ucznia! Korepetytorka z doświadczeniem w edukacji. Kontakt: 503410723

**Liceum Ogólnokształcące
Niepubliczne nr 76
w Warszawie-Międzyziesiu
przyjme uczniów do klasy 1 i 2.**
Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

▶ Absolwentka filologii rosyjskiej udzieli korepetycji z JĘZYKA ROSYJSKIEGO. Pomoc w odrabianiu lekcji, przygotowanie do matury i in. Przystępne ceny! Tel. 603 779 535.

▶ HISZPAŃSKI – poprowadzę korepetycje, naukę od podstaw, przygotowanie do egzaminów DELE oraz matur. Posiadam doświadczenie w nauczaniu języka na różnych poziomach. Telefon 794 680 940.

▶ Język Niemiecki. Magister Germanistyki UW z przygotowaniem pedagogicznym. 10 lat doświadczenia. 500 720 523.

▶ Studentka II roku pomoże w nauce uczniom szkoły podstawowej. Posiadam duże doświadczenie w przygotowaniu dzieci do zajęć, potrafię poprowadzić zajęcia w sposób interesujący, dzięki czemu dzieci chętniej się uczą. Tel: 606-421-940, kasia.rogalska@wp.pl

**Psycholog, terapeuta,
pedagog specjalny
TANIO – 694-927-912
www.educzar.pl**

▶ Angielski z wykwalifikowanym lektorem i trenerem z doświadczeniem pracy w USA i UK – przygotowanie do nowej matury, egzaminów, Business English, konwersacje. +48 501 131 224.

▶ Francuski z dojazdem tel. 602 276 202.

▶ Angielski – ucz się w miłej atmosferze w efektywny sposób z doświadczoną lektorką. Przygotowanie do egzaminów: FCE, CAE, matury i innych. Dorośli, młodzież, również Business English tel. 502 076 813.

FIRMA „REMONTOWNIA”
oferuje pełen zakres usług: remonty
i wykończenia pod klucz mieszkań,
biur i innych powierzchni.
Dla mieszkańców Wawra zniżki.
www.remowntownia.eu, 793-160-750

▶ Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. Etap wczesnoszkolny kl. I-III. Dojazd gratis. Tel. 728 814 601.

▶ Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektywna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera 533 404 404.

▶ FRANCUSKI – korepetycje, lekcje. Romanistka z wieloletnim doświadczeniem i przygotowaniem metodycznym, odpowiedzialna, cierpliwa, zaangażowana. Tel. 515 425 867.

▶ JĘZYK ANGIELSKI – licencjonowany amerykański nauczyciel chętnie pomoże osobom uczącym się angielskiego. Wszystkie poziomy, konwersacje i przygotowanie do egzaminów. Indywidualne metody i materiały dla każdego ucznia. Tel. 667-774-878.

**Budowa: KOMINKI,
GRILLE OGRODOWE,
WĘDZARNIE, kompleksowo.**
Tel. 603-555-456

▶ MATEMATYKA (także po angielsku) – nauczycielka matematyki wszystkich poziomów szkolnych, pomoże z trudnościami, nadrobieniem zaległości oraz rozszerzeniem wiedzy. Indywidualne sposoby nauczania dostosowane do każdego ucznia. Tel. 667-774-878.

SPRZEDAM/KUPIĘ – DLA DZIECI

▶ Do sprzedania wózek dziecięcy wielofunkcyjny firmowy be-bear (gondola, spacerówka, folie od deszczu). Stan b. dobry. Tel. 799 176 777.

▶ Sprzedam za niewielkie pieniądze ubranka dla dziewczynki 1,5-5 lat. Proszę dzwonić po 18-ej. Możliwość obejrzenia/przymierzenia w uzgodnionym terminie-608 247 628.

SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJME

▶ Sprzedam rogatywkę połowę 52-61 rozm. lub becharki woj-skowe „moro” wz. 68 na wzrost do 177 cm i 105 w klatce. e-mail: waka@wp.eu.

▶ Sprzedam 2 piece CO: piec gazowy 18 kw mało używany cena 800 zł; piec Urlich 18 kw na paliwo stałe (węgiel, koks) z możliwością podgrzewania wody do kuchni, łazienki i zdalnego sterowania temperaturą, b. wydajny, po dwóch sezonach użytkowania. Cena 1200 zł. e-mail: sylwia.brzeziska@autograf.pl

**ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, montaż, naprawa,
ustawienia.** Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez opłat, 30 kanałów po polsku. **www.lemag-tvstat.waw.pl**, ul. B. Czecha 29, tel: **22 815-47-25, 501-123-566.**

▶ Sprzedam ubranka ciążowe, stan b. dobry tel. 605077751

▶ Po likwidacji piwnicy, stolarni odstąpię materiały i inne tel. 22 615 30 60 e-mail: sylwia.brzeziska@autograf.pl

▶ SUKNIA ŚLUBNA sprzedam, rozm. 36, wzrost ok. 160cm, biała, cena salonowa 2800zł, sprzedaję w cenie 490zł. zdjęcia wysłać w e-mail. natka233@gmail.com.

TEL. 536 920 306
Remonty A-Z
Sprzątanie A-Z
Prace w ogrodzie A-Z
Inne nietypowe prace

▶ Oddam czystą ziemię i piasek z wykopu. Okolice Sulejówk, Wesoła. Tel. 503 812 131.

▶ Sprzedam metalowe podesty na rusztowania, cena 70 zł szt. Tel. 601-851-660.

▶ Regał stan bdb, dwa fotele, wędki, maszyna do szycia tucznik nowa, walizkowa tel. 781 496 613.

Szukasz łóżka?

www.poprostulozka.com

tel. 607 412 231

▶ Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria tel. 502 011 257.

▶ Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582.

PRACA – DAM/SZUKAM

▶ Facet do wynajęcia, drobne naprawy i nie tylko. 731 309 725.

▶ Złota rączka-remonty – glazura, terakota, gładzie, malowanie; różne naprawy w domu i ogrodzie, tanio i solidnie tel. 601313561.

▶ Sprzątanie w domach, porządki, mycie okien tel. 503 836 166, 511 210 315.

**KARMY dla psów i kotów oraz
art. zoologiczne na telefon, z dostawą
do domu GRATIS. Zapraszamy!**
Tel. 602-323-888, 22 760-82-42.
www.hauhau24.pl

▶ Osoba prywatna poszukuje pracy. Wykonam wszelkiego typu prace remontowo-budowlane mieszkań lub domów lub inne propozycje, uczciwy nie pijący E-mail: zbiegniew.pajkowski@wp.pl

▶ Zatrudnimy sprzedawcę w salonie dekoracji wnętrz. Wymagania: – doświadczenie w sprzedaży kamizdy, firan, zasłon (warunek konieczny), – komunikatywność, – dokładność i odpowiedzialność, – dobra znajomość MS Office, – umiejętność organizacji pracy własnej, – zdolność organizacyjna. Aplikacje prosimy kierować na: tomasz@marcinkot.com.pl

ODZYSKIWANIE DANYCH

**PROFESJONALNIE
ze wszystkich nośników
i ze wszystkich systemów.**

Tel. 502-678-269, 505-171-575.

▶ Poszukuje Pani do sprzątania. Lecznicy dla Zwierząt 2x tygodniowo 5h, 601 36 37 66, po godz 21.

▶ Drobne naprawy i remonty – „złota rączka” 601 313 561.

▶ Opieka w domu, gotowanie, zakupy, spacer. Tel. 503 836 166, 511 210 315.

▶ Meble kuchenne, szafy, garderoby, biblioteki tel. 669 142 741.

TAROT, RUNY

podpowiem, doradzę, wysłucham,
poszukamy z kartami najlepszego
rozwiązania. ZAPRASZAM.

Tel. 602 323 888, 692-506-275

▶ Sprzedaję meble holenderskich, antyków. Józefów ul. Nadwiślańska tel. 601 851 660.

▶ Usługi Budowlane. Budowy, remonty, wykańczanie wnętrz, układanie kostki brukowej itp. tel. 601 851 660.

▶ Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp. tel. 507 097 028.

▶ Opieka w domu, gotowanie, zakupy, spacer, referencje. Na linii otwóckiej tel. 783 548 751.

KOLEKCJONER KUPI

stare książki, pocztówki, monety,
zegarki, biżuterię, militaria

TEL: 502-011-257

Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie – pismo mieszkańców dzielnicy Wawer i okolic.

Zespół redakcyjny: Dorota Chojńska, Joanna Dąbrowska, Joanna Janisz, Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji – tel. 607-288-793), Marcin Kurpios, Krzysztof Sokółowski, Włodzimierz Zalewski.

Reklama: Konrad Skorupka – tel. 607-314-667, e-mail: konrad.skorupka@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2082-3266. Nakład: 9000 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteś uczestnikiem programu



Final wojewódzki XII edycji ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”



Dnia 4 kwietnia 2013 roku w Osieku na terenie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszki odbył się IV etap XII edycji ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. W tym roku koordynatorem ogólnopolskim jest Brodnicki Park Krajobrazowy.

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół gimnazjalnych położonych na terenie parków krajobrazowych. Jego celem jest wykształcenie w uczniach postaw proekologicznych oraz zdobycie wiedzy na temat polskich parków krajobrazowych. Przygotowując się do konkursu, uczniowie zdobywają wiedzę wykraczającą poza szkolne programy nauczania. Konkurs cieszy się dużym powodzeniem – w tym roku z terenu województwa mazowieckiego przystąpiło do niego 476 osób z 25 szkół.

Na etapie wojewódzkim zmagania konkursowe zgromadziły uczestników wyłonionych we wcześniejszych etapach – szkolnym, gminnym i parkowym. Rywalizowały 4-osobowe drużyny reprezentujące parki krajobrazowe woj. mazowieckiego. Uczniowie musieli wykazać się ogólną wiedzą przyrodniczą oraz wiadomościami na temat pięciu parków wchodzących w skład Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych. Zadaniem praktycznym było rozpoznawanie chronionych gatunków roślin i zwierząt. Suma punktów uzyskanych przez członków poszczególnych drużyn zdecydowała o klasyfikacji końcowej. Najlepszą drużyną, która przeszła do ostatniego, ogólnopolskiego etapu, okazała się drużyna z terenu Mazowieckiego Parku Krajobrazowego



Fot. Natalia Wielechowska

Zwycięska drużyna z Kolbieli wraz z Dyrektorem MZPK – Panem Sylwestrem Cholestą oraz Wicestarostą Powiatu Otwockiego – Panem Mirosławem Pszonką.

im. Czesława Łaszki – Publiczne Gimnazjum im. Oskara Kolberga w Kolbieli, w składzie: Wojciech Sużnik, Grzegorz Staros, Paweł Lorens, Elżbieta Cholewińska, pod opieką Pani Małgorzaty Michałowicz.

Wszyscy uczestnicy otrzymali cenne nagrody, m.in. aparaty fotograficzne, sprzęt turystyczny czy książki o tematyce przyrodniczej. Zwycięska szkoła otrzymała walizkę Eko-Badacza (EcoLab-Box) do badania właściwości chemicznych wody, natomiast pozostałe szkoły mapy ścienną „Polska – Ochrona Przyrody” oraz książki o tematyce przyrodniczej. Wszystkie nagrody zostały sfinansowa-

Mazowiecki Park Krajobrazowy zaprasza na Dzień Otwarty

Impreza odbędzie się **18 maja (sobota) w godzinach 10.00–15.00** w Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Baza Torfy” (ul. Torfy 2, Karczew, powiat otwocki). W programie m.in. zwiedzanie muzeum, warsztaty wikliniarskie, ceramiczne i wycinankarskie, zespół ludowy „Kajduki”, czy spacer „Łabędzim Szlakiem”. Wszystkie atrakcje są bezpłatne.

ne ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Final ogólnopolski odbędzie się 21 maja na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego. Ostatni etap wyłoni najlepszą drużynę w Polsce. Oprócz nagród rzeczowych w finale ogólnopolskim nagrodą dla wszystkich drużyn jest tygodniowy pobyt na terenie woj. kujawsko-pomorskiego, gdzie laureaci będą zwiedzać ciekawe zakątki tego regionu Polski oraz uczestniczenia w różnych warsztatach przygotowanych przez koordynatora ogólnopolskiego.

Jolanta Górka

Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych

SKŁEP ENPAP
papier o jakim marzyłeś

Warszawa, Marysin Wawerski, ul. Korkowa 84
godziny otwarcia sklepu: pn.–pt. 10–18, sob. 9–13

Serdecznie zapraszamy do **nowo otwartego sklepu z art. szkolnymi i biurowymi**. W naszej ofercie mamy także **artykuły dla plastyków, papiery i koperty ozdobne; materiały eksploatacyjne; środki czystości oraz wiele innych**. Świadczymy usługi w zakresie cięcia, foliowania i konfekcjonowania papieru.

Zamówienia telefoniczne i mailowe realizujemy w ciągu 24 h.
Tel.: 22-612-64-46, e-mail: sklep@enpap.pl, www.enpap.pl

„... bo dzieci nas lubią”

przedszkole ciuchcia Puch Puch

Wawer, ul. Stradomska 12
tel. 22 490 24 24, www.puchpuch.pl

Deco juma

Salon FIRAN i ZASŁON

Szeroki wybór tkanin dekoracyjnych, firan, zasłon, tkanin obiciowych (kilka tysięcy wzorów)

Karnisze, szyny sufitowe, systemy panelowe, roletowe i sznurkowe

Rolety, żaluzje, wertikale, moskitiery, markizy

Doradzamy, szyjemy, montujemy i upinamy

Profesjonalne szycie dekoracji okiennych, rolet rzymskich, narzut

ul. Kombatantów 63, 05-070 Sulejówek
tel. 22 760 10 52, 509 95 95 97
email: info@decojuma.pl
pon.-pt. 10-18, sob. 10-14

www.decojuma.pl

ogrody marzeń

- urządzenie i pielęgnacja ogrodów
- zakładanie systemów nawadniania
- budowa kaskad i oczek wodnych
- usługi brukarskie
- konkurencyjne ceny

tel. 665 766 272
www.ogrodyamarzen.waw.pl

limonka

PRZEDSZKOLE



PRZEDSZKOLE PRZYJAZNE ALERGIKOM

wentylacja mechaniczna, dopływ świeżego powietrza, minimalizacja ośrodków kurzu



WYGODNY PARKING DLA RODZICÓW

miejsce na kilkanaście pojazdów
jednocześnie - spokojny postój



WŁASNA KUCHNIA INDYWIDUALNE DIETY

kuchnia zapewniająca smaczne posiłki,
uwzględniająca potrzeby dzieci



DUŻY PLAC ZABAW ok. 3000 m²

pośród sosnowego lasu,
dostosowany do grup wiekowych



WYKWALIFIKOWANA KADRA PEDAGOGICZNA

zespół zaufanych oraz oddanych edukacji
przedszkolnej profesjonalistów



NOWOCZESNE I BEZPIECZNE SALE

przestronne, multimedialne sale
z własnymi łazienkami



PRZEDSZKOLE DWUJĘZYCZNE

codzienne zajęcia prowadzone
w języku polskim oraz angielskim



KAMERALNE, MAŁE GRUPY

więcej przestrzeni oraz uwagi
poświęconej każdemu dziecku



Planowane
otwarcie
**WRZESIEŃ
2013**

Limonka | Przedszkole
05-075 Warszawa | Wesoła
ul. Warszawska 57
(róg Brata Alberta)

781 424 452

zapisy@limonka.edu.pl

www.limonka.edu.pl

Zapisujemy dzieci od 2 roku życia.

WYWÓZ SZAMBA

TANIO - CZYSTO - SOLIDNIE

22 812 43 86

501 732 690



KONSTANS.com.pl

tel. 509 288 007



Stara Miłosna
ul. Nowoborkowska/Graniczna
Domy w zabudowie bliźniaczej



Ubrania i dodatki
światowych marek

Warszawa Wesoła ul. Jana Pawła II 15F, tel. 22 760 80 50
Warszawa ul. Dobra 9, tel. 22 622 78 09, **www.viamoda.waw.pl**

TRANSEC



WYWÓZ NIECZYSTOŚCI płynnych i stałych

Warszawa-Wesoła, ul. Szosa Lubelska 2
tel. 22 773 37 67, tel./fax 22 773 24 63

www.transnec.waw.pl